

लुम्बिनी प्रदेश सरकारले दाङमा विनियोजन गरेका योजनाहरू:

१. प्रदेश उद्योग, पर्यटन तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय

क्रस	योजनाको नाम	रकम (हजारमा)
१	ओमशान्ति घोराही	5,000
२	ओमशान्ति लमही	2,000
३	ओम शान्ति तुलसीपुर	2,000
४	पुरन्धारामा बङ्गी जम्प र क्यानोयिङको सम्भाव्यता अध्ययन बबई गापा दाङ	2,000
५	प्याराग्लाइडिङको सम्भाव्यता अध्ययन दाङ, प्युठान	3,000
६	पुरन्धारा पर्यटकीय क्षेत्रको गुरुयोजना अनुसार पूर्वाधार निर्माण, बबई गापा दाङ	8,000
७	सुकौरा थारु राजा दरबार क्षेत्रको गुरुयोजना अनुसार पूर्वाधार निर्माण, तुलसीपुर उमनपा ११ दाङ	3,000
८	बनिरहेको माथिल्लो तलामा थारु घर विश्राम गृह, दंगीशरण ३ चखौरा	3,000
	पुरन्धारा पर्यटकीय क्षेत्रको गुरुयोजना अनुसार पूर्वाधार निर्माण, बबई गापा दाङ	२०००
१०	कमलपोखरी ताल संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण तुलसीपुर उमनपा ६ दाङ	1,500
११	बाहकुने दह क्षेत्रको गुरुयोजना अनुसार बहुउद्देश्यीय पार्क निर्माण, घोराही उमनपा दाङ	5,000
१२	सुकौरा थारु राजा दरबार क्षेत्रको गुरुयोजना अनुसार पूर्वाधार निर्माण, तुलसीपुर उमनपा ११ दाङ	2,000
१३	थारु सांस्कृतिक संग्रहालय व्यवस्थापन, मूर्ति निर्माण, खरिद तथा पूर्वाधार निर्माण चखौरा दंगीशरण गापा ३ दाङ	5,000
१४	बबई- पुरन्धारा न्याफिटिङ उपकरण खरिद तथा सञ्चालन, दाङ	2,000
१५	रासी शान्ती उद्यान पूर्वाधार निर्माण, तुलसीपुर उमनपा ७ दाङ	2,500
१६	त्रिसिद्धेश्वरी मन्दिरको पूर्वाधार निर्माण, तुलसीपुर उमनपा ६ दाङ	5,000
१७	पाण्डवेश्वर महादेव मन्दिर धार्मिक पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, घोराही उमनपा ५ धारापानी दाङ	3,000

१८	गोरक्ष रतननाथ धार्मिक क्षेत्रको गुरुयोजना अनुसार पूर्वाधार निर्माण, घोराही उमनपा दाङ	3,000
१९	जंगलकुटी बाबा बाघनाथ धाम प्रवर्द्धन, गढवा ३ दाङ	2,000
२०	सन्तनिरडकारी, तुलसीपुर-6	1,000
२१	मानव धर्म सेवा समिति, तुलसीपुर-6	1,000
२२	नेवार समुदायको मन्दिर निर्माण, घोराही-15	1,000
२३	तकसेरा समाज मगर सांस्कृतिक हल, तुलसीपुर-4	2,000
२४	गणेशपुर एतिहासिक गौरा देवि मन्दिर, तुलसीपुर-7	1,000
२५	जरुवा संरक्षण खैरनी शिव मन्दिर, तुलसीपुर-15	1,000
२६	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण(नगरविकास क्षेत्रमा), तुलसीपुर-9	1,500
२७	मगर सांस्कृतिक संग्रहालय बबई गापा दाङ	10,000
२८	यातायात व्यवस्था कार्यालय तुलसीपुर दाङको भवन निर्माण	७५००
२९	यातायात व्यवस्था कार्यालय दाङको ट्राइल सेन्टर र भवन निर्माणको डीपीआर	१०००
३०	यातायात व्यवस्था कार्यालय तुलसीपुर दाङको चार पाङ्ग्रे र दुइ पाङ्ग्रे सवारी साधनकालागि ट्राइल सेन्टर निर्माण	९०००

२. गृह मन्त्रालय:

क्रस	योजनाको नाम	रकम (हजारमा)
१	महिला कारागार भवन निर्माण तुलसीपुर दाङ	1,500
२	कारागारका कैदीबन्दीहरुको सीप बिकास कार्यक्रम	१५००
३	जनयुद्ध, जनआन्दोलनका घाइते स्याहार केन्द्रको अध्ययन तथा निर्माण	२००००
४	शसस्त्र द्वन्दका क्रममा घाइते तथा अपाङ्ग भएकाहरुको उपचार	५०००
५	द्वन्द प्रभावित स्वरोजगार कार्यक्रम	२०००
६	शसस्त्र द्वन्दका शहीद परिवारलाइ स्वास्थ्य बीमा	२०००
७	नारायणपुर ईलाका प्रहरी कार्यालय घोराही -10	2,500
८	प्रहरी इकाई भवन निर्माण बबई गापा-1	2500

९	हापुरे प्रहरी कार्यालय बबई ५ भवन निर्माण	7500
१०	पिपरहिया प्रहरी चौकी सिनपा ६ भवन निर्माण	5000
११	सि. सि.टि.भी. प्रणाली जडान	5000
१२	जि प्र का दाड घोराही CCTV monitor खरिद	500
१३	भालुवाड-लमही CCTV मर्मत	2000
१४	प्रदेश प्रहरी इकाई भवन मर्मत	1000
१५	कारागार भवनहरुको मर्मत	7500
१६	कर्मठ सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्थाको भवन स्तरोन्नती, लमही-९	१५००

बन तथा वातावरण मन्त्रालय:

क्रस	योजनाको नाम	रकम (हजारमा)
१	बाली संरक्षणका लागि झारगजेरी जंगल क्षेत्रमा तारजाली, बबई ७, दाड	2,000
२	वनस्पति उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन, राप्ती गा.पा., दाड	4,000
३	बसन्तापुर सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन प्रबर्द्धन घोराही ४ दाड	1,300
४	प्रकृतिमैत्री विज्ञान पार्क निर्माण तथा पर्यापर्यटन प्रबर्द्धन घोराहि १२ रतानपुर	1,200
५	शिद्धेश्वर शिव मन्दिरस्थित इको पार्क निर्माण योजना, राप्ती गा पा १, पाखापानी, दाड	2,500
६	राप्ती गा.पा. वडा नं. १, भालुवाङ्ग, दाङ्गको रामजदही सामुदायीक वन परिसरमा उद्यान निर्माण	1,500
७	शंकर सामुदायिक वनमा श्रीनगर वोटानिकल पार्क राप्ती गापा ८ दाङ्ग	1,500
८	खहरे खोला कटान नियन्त्रण बबई ४ दाङ्ग भुसालचोक चौतारी पश्चिम दक्षिण	1,000
९	खैरवा खोला नियन्त्रण राजपुर ३ दाड	1,000
१०	खबरे खोला नियन्त्रण कटान नियन्त्रण गढवा ६ दाङ्ग	1,000
११	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन मधुवन न.पा.३ दाङ्ग	700

१२	कालाकाटे रंसिड खोला तटवन्धन, गढवा गा.पा.१ दाड	1,000
१३	सिरिङ्ग खोला तटवन्धन लमही ९ दाड	1,000
१४	मिरौली गनारी कुलो मर्मत , दंगिसरण गा.पा ५	2,000
१५	कोइलाबास जलाधार संरक्षण विशेष कार्यक्रम	२५००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय:

क्रस	योजनाको नाम	रकम (हजारमा)
१	सितापुर आसरी सडक स्तरोन्नती बबई २ दाड	1,500
२	गढवा गा पा २ को कार्यालय देखि दक्षिण जाने क्षतिग्रस्त बाटो मर्मत, गढवा गा.पा २	3,000
३	गढवा गा पा १ वनघुस्री देखि वडहरा हुदै जेठानगाउँ सडक स्तरोन्नति, गढवा गा.पा १	3,000
४	लठहवा हुदै सिंगे स्कुल सम्म जाने बाटो स्तरोन्नति, राप्ति गा.पा ५	1,000
५	दक्षिण कुररियाको डांडाबाट थारुगाउँ हुदै मलवार खोलाको पुल हुदै पानिघाटसम्म सडक स्तरोन्नति, तुलसीपुर १५	3,000
६	कटाहा थारुगाउँ सडक स्तरोन्नति, तुलसीपुर ११	1,000
७	वायखोला देखि खुंगखानि हुदै सल्यान जोड्ने सडक स्तरोन्नति, तुलसीपुर ४	3,000
८	लालमटिया पूर्व पश्चिम गल्ली कठाइ खुरिया बाटो राप्ती गाउँपालिका २	2,000
९	उरहरी चोक देखि डबरा हुदै कचेली गोठुवा जोड्ने सडक स्तरोन्नति, तुलसीपुर १२	3,000
१०	घोराही उपमनपा १२ रमाना प्रतिकालय गुर्जे टुटेपिपल सिस्नेरी हुदै माराकोट सडक स्तरोन्नती, घोराही उप.म.न.पा	3,000
११	पिपरि झोलुङ्गे पुलसम्म सडक कालोपत्रे राप्ती गाउँपालिका २	2,000
१२	कनरिया बबै पुल देखि भम्की टोल चौधरी गाउँ जाने बाटो निर्माण घोराही ५ धर्ना	2,000
१३	घोराही ७ जबरपुर चोकदेखि घुस्रा बबइ नदीसम्मको सडक पक्की नालासहित कालोपत्रे घोराही ७	4,000
१४	विष्णु अधिकारीको घरदेखि पश्चिममा सूर्यबहादुर केसीको घरसम्म पक्की बाल गढवा ४ खर्कपुर	3,000

१५	सतबरिया बीचको गाउँमा पक्की नाला निर्माण, लमही ८	1,500
१६	हरैया टुकमानको घरदेखि उत्तर खड्कपुर रामपालु चौधरीको घरसम्म पक्की नाला निर्माण गढवा ४	2,000
१७	मायाँ चौधरीको घरदेखि कल्भर्ट हुँदै पश्चिम गोबरडिहा सिमानासम्म सडक कालोपत्रे गढवा २	2,000
१८	राजमार्ग देवी पुलामी वस्ती सडक कालोपत्रे लमही वडा नं.१ दाङ	1,000
१९	झमरे डुरखेत सडकमा पक्की नाला तुलसीपुर १८ दुधरास दाङ	1,500
२०	सितापुर आपतरी सडक निर्माण, बबई २, दाङ	1,000
२१	दामोदरमार्ग कुइरेपानी सर्रा सडक	10,000
२२	दामोदर मार्ग गगरीया उरहरी सुकौरा सडक	3,000
२३	दुधरास भित्री सक्काम सडक	5,000
२४	मजगइ अवलडाँडा गुरौ सडक	3,000
२५	सिमलतारा मुलाबारी लापे हुँदै बडडाँडा प्युठान सडक	5,000
२६	झेलनेटा देखी फलिँदै हुँदै कोल देखी घेनेखोला सडक	3,000
२७	लमही बहुराह देखी गढवा गाउँपालीका जोड्ने सडक स्तरोन्नती	3,000
२८	लमही ३ तल्लो फल्कापुरबाट माथिल्लो फल्कापुर हुँदै जखेराताल सडक स्तरोन्नती	3,000
२९	बंगलाचुली ४ भरतमार्ग महतेरा कमिरे चौर उर्जपाकसी जौलेपाद सडक	3,000
३०	तुलसीपुर नपा टरीगाउँ टरीगै रझेनारझनी हरीपौरा हरीपौरी हुँदै कचिला सम्म सडक स्तरोन्नती	5,200
३१	अधारा देखि कटकुइया हुँदै सल्यान प्रतापपुर जोड्ने सडक स्तरोन्नती	4,000
३२	दामोदरमार्ग पुकार पसल चोक ओदाले कालितारा हुरुम श्रीमणी मार्ग हुँदै बाँकेको चप्परगौडी जोड्ने सडक कालोपत्रे	2,500
३३	वगरपुर जलुकेवाटो स्तरोन्नती उकालो वाटोमा ढलान समेत बबई ५	7,000
३४	हापुरे गंगटे सडक खण्ड रिम खोलीमा वेलीबृज निर्माण बबई १	5,000
३५	हापुरे गंगटे सडक खण्ड तिनतलेमा वेलीबृज निर्माण बबई १	5,000
३६	हापुरे गंगटे सडक खण्ड भांगावारीमा वेलीबृज निर्माण बबई १	5,000

३७	पतेरी खोला देखी हरीचार सडक स्तरोन्नती शान्तीनगर १	5,000
३८	तुलसीपुर १ सहिद मार्ग (घिमिरे चोक कुमालगाउँ छोटे हुँदै शान्तीनगर गा पा जोड्ने सडक) स्तरोन्नती	5,000
३९	बैशा चोक देखि उत्तर बाघढोई हुँदै ढोरेनी बाटो स्तरोन्नती, शान्तिनगर ५	2,000
४०	तुलसीपुर नयाँगाउँ पढ्ना हुँदै अमिलिया राप्ती राजमार्ग जोड्ने वाईपास बाटो स्तरोन्नती, तुलसीपुर १०, १२	5,000
४१	हंसपुर स्कुल देखि सुन्दरखाल कोटसम्म सडक स्तरोन्नती बबई ४	2,000
४२	हिमाल विकास संस्था टोल सडक स्तरोन्नती तुलसीपुर ६	1,000
४३	रातामाटा बीचको बाटो माधव कंडेलको घर हुँदै महाशक्ति सहकारी भवन हुँदै पन्गालीको ढापसम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नती बबई २	1,500
४४	ठुटी अभय नगर टोलमा कल्भर्ट निर्माण तुलसीपुर १०	1,500
४५	बनगौ देखि नवलपुर घोडाडवरा हुँदै वेलनगर सुकौरा रोड जोड्ने बाटो स्तरोन्नती तुलसिपुर ११	2,500
४६	बालापुर हुँदै कुइरेपानी जाने सडक स्तरोन्नती तरलसीपुर २	5,000
४७	हापुरे खयरभट्टी बाटो स्तरोन्नती बबई ५	5,000
४८	कौवाघारी समिखोला हुँदै माझटोल जोड्ने सडक स्तरोन्नती दंगिशरण २	1,500
४९	पुरन्धारा झराना हुँदै मल्लै सिमलकुना हुँदै जीला जाने बाटो स्तरोन्नती बबई	10,000
५०	शान्तिनगर २ विष्णुपुर पश्चिम टोलको शिर हुँदै पुद्धार सडक स्तरोन्नती	2,000
५१	घट्टेखोलादेखि सल्यान काभ्रा जोड्ने सडक ट्रयाक निर्माण बबई ३	2,000
५२	भमके खोलामा पक्की पुल निर्माण तुलसीपुर १	10,000
५३	पातेटाकुरा खोलामा पुल निर्माण शान्तिनगर ३	7,500
५४	बौलाखोला माथिल्लो बाटोमा पक्की पुल निर्माण शान्तिनगर गा पा	10,000
५५	राजीखरे खोलामा पक्की पुल निर्माण बबई गा पा	7,500
५६	ट्वाड खोलामा पक्की पुल निर्माण (डिपिआर समेत) बबई गा पा	15,000
५७	शिखर कोलोनी भक्ति पथ सडक स्तरोन्नती तुलसीपुर ६	1,000
५८	सीप विकासदेखि महेन्द्र मा वि जाने सडक बैरी सोतामा पुल निर्माण	1,500

	तुलसीपुर ६, १२	
५९	डबरीया सडक देखि मनकामना टोलसम्मको सडक स्तरोन्नती घोराही १३	5,000
६०	राप्ती शान्ति उध्यान देखि बराहाथान सडक स्तरोन्नती तु.उ.म.न.पा. 7	2,500
६१	लमही न.पा. 2 सिरगाँउदेखि वडा नं 3 कान्तिपुर सम्मको नालि सहित सडक स्तरोन्नती	2,000
६२	वेलहरी, कनरिया, हनरिया सिसहनिया हुँदै नापीडाँडा सडक	3,000
६३	हेमन्तपुर निमुवा बनकट्टा पहरुवा हुँदै कोठरी जोड्ने सडक	3,000
६४	बम्नै चोक हुँदै हलवार खाद्रे खुमखानी सडक निर्माण तुल्सिपुर	3,000
६५	वेलझुण्डि जमेरा सडकको स्तरोन्नती तुल्सिपुर	3,000
६६	डबरी-चौघेरा सडक घोराही १७	3,000
६७	बालापुर भमके हेल्थपोष्ट सडक	3,000
६८	रामनगर मगहर राप्ती पुल सडक स्तरोन्नती गढवा गा.पा. 4 र 5	4,000
६९	गढवा मनिकापुर जोड्ने ककहवा खोलापुल डि.पि.आर. गढवा-6	1,000
७०	रामपुर हुँदै राक्से जोड्ने सडक बबई २	1,500
७१	पुरन्धारा झराना हुँदै मलै जाने सडकको बबई नदीमा पक्की पुल डिपिआर	1,500
७२	पातेटाकुरादेखि केराघारी बाटो स्तरोन्नती शान्तिनगर 3	1,500
७३	गिधनिया माले चौतारी सडक कालोपत्रे शान्तिनगर 4	1,500
७४	ट्वाङ खोला शवदाहघाट निर्माण बबई ५	1,500
७५	पदमपुर टेकबहादुर के.सी. को टोलमा सडक निर्माण बबई ५	1,000
७६	गंगालाल मार्गको नाला निर्माण बबई ४	1,500
७७	धनुवास पातिघारी हुँदै खर्पे सडक स्तरोन्नती बबई १	1,500
७८	ट्वाङ खोलेको घरदेखि शिवपुरी पर्यटकीय विकास क्षेत्र जाने सडक स्तरोन्नती दंगीशरण १	3,000
७९	लमही नपा २ सुनडबरी चोकदेखि बनकटवा सडक दाङ	3,000
८०	घोराही उ.म.न.पा. 11 खैरा वडा नं.8 डिकपुर र वडा नं.९ चैनपुर मच्छाई जोड्ने सडक स्तरोन्नती	3,000

८१	बेलझुण्डी मानपुर एयरपोर्ट टरिगाँउ सडक	3,000
८२	मदन भण्डारी चक्रपथ घुरिनडाडा मसानघाट ववरपुर खण्ड सडक स्तरोन्नती	3,000
८३	गौरीशंकर टोल (वामाचरन को घर देखी)-घोराही ११ (चौधरी टोल देखि)- घोराही ९ पर्सेनी को सिमा सम्म र ठूलो कुवा देखि पश्चिम खालियान कुल हुदै झमरो जाने बाटो मा दुवैतर्फ नाला र कालोपत्रे	2,500
८४	लमही नपा ३ मजगाँउ प्रतिकालय देखि मिलन चोक सम्मा नाला सहित सडक स्तरउन्नती	3,000
८५	बबई जुरपनिया बालापुर जोड्ने सडक स्तरोन्नती दंगीशरण	3,000
८६	भोजपुर थारु गाँउ सडक स्तरोन्नती तुल्सीपुर 14	3,000
८७	बागर प्रसडवा सिमथाना जोड्ने बाटो दंगीशरण पिच दाङ्ग	3,000
८८	दोधरे प्रतापकोट जोड्ने बाटो दाङ्ग	2,500
८९	पुकार पसल देखि ग्वारखोला हुँदै धमकापुर जाने बाटो दाङ्ग	5,000
९०	तुल्सीपुर उप.म.न.पा ६ गणेशटोल देखि वडा नं ७ हिमालटोल हुँदै खर्जचहवा जोड्ने बाटो तुल्सीपुर दाङ्ग	3,000
९१	रानीवरुवा हुँदै गोष्ठीखोला जोड्ने सडक तुल्सीपुर उप.म.न.पा 5,7,4 दाङ्ग	4,000
९२	तुल्सीपुर ५ रानीजरुवा हुँदै तुल्सीपुर ४ रामनगर सम्म जोड्ने बाटो	2,500
९३	बाघखोली सोतामा कल्भर्ट निर्माण तुल्सीपुर ११ (कार्य सम्पन्न हुने)	1,000
९४	कटुवाखोला करीडोर (घोराही १७ कटुवाखोला पुल देखि घोराही १८ कटुवाखोला पुल सम्म ४ किमी) कल्भर्ट समेत	3,500
९५	घोराही १२ एकले पिपलदेखि तल्लोटिकरी घाटीदुन्द्रा वगिया अंवलडाँडा घोराही ११ गणेशपुर पेहरनी नयाँवस्ती हुँदै तुलसीपुर १८ को दुधरास सम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नती	4,000
९६	घोराही ११ वन्तरी नयाँवगाले कप्सेरी काप्रेदह हुँदै तुलसीपुर १९ गैराखोरे भिजिसक्राम सम्मको सडक	4,000
९७	तुलसीपुर १७ मजगौ गणेशपुर वगाले खुमकोट चाँचला हुँदै रोल्पाको होलेरी सम्म सडक	4,000
९८	घोराही १२ रतनपुर खडक देवि मन्दिर चोक देखि विजौरी डाडाँ हुँदै वटवल पुर चोक सम्म सडक संतरोन्नती	7,500
९९	घोराही उ.म.न.पा. ८ कटुकि पुलदेखि बेलखाल बेलडाँडा सडक	1,500

१००	रासी गा.पा. 2 लालमटिया पूर्व गल्ली कटाहा हुँदै पुन्यपुर सरसफाई केन्द्र जाने सडक स्तरोन्नती	2,000
१०१	काँडाखुट्टीगाँउ सडक स्तरोन्नती घोराही १ दाड	3,500
१०२	दोधरे पेट्रोल पम्प देखि दक्षिण नगर सभाहल हुँदै टिकरी राईखलियान सडक स्तरोन्नती तुनपा ८२९	1,000
१०३	लमही न.पा. वडा नं. लौकाहन टोल तिलकीगढ मरुवाथान देखि खीम बहादुर चौधरीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	2,000
१०४	बागफल एकलेवर बरघाट हुँदै जलकुण्डी जोड्ने सडक निर्माण लमही 9 दाड	2,000
१०५	आदर्श उच्च मा.वि. देउपुर स्कुलदेखि मध्यनगर झोलुङ्गे पुलसम्म सडक स्तरोन्नती	2,000
१०६	नारायण वि.पि. बाटिका खैरी सनकरुवा वेलहनीया हुँदै निधुवार जोड्ने सडक स्तरोन्नती घोराही 12	2,000
१०७	जुम्लेपानी पुरुडछेडा टाकुरा सिस्नेखोला सडक स्तरोन्नती बंगलाचुली गा.पा. दाड	2,000
१०८	दामोदर रोड देखि धर्ना जाने बाटोमा दुबै तर्फ पक्की नाला	2,000
१०९	शान्तीनगर ४ जम्तेलकुना देखि १ बोदिखोला सम्म बाटो स्तरोन्नती र कालोपत्रे	2,000
११०	बाटो विस्तार तथा स्तरोन्नती ,शान्तीनगर गा.पा. २	2,000
१११	बाटो ग्राभेल तथा स्तरोन्नती ,शान्तीनगर गा.पा. २ ,सिम	2,000
११२	लामि दमार बाट खाद्रे परसेनी कृषि सडक	2,500
११३	बेलुवा गैरा देखि बालुवा डाँडा सम्मको सडक स्तरोन्नती राजपुर ३	2,000
११४	मझगाई वर पिपल टोल जितपुर सडक स्तरोन्नती तुलसीपुर १७	2,000
११५	लमही न पा वहुरा देखि सुनडवरी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	2,000
११६	दामारगाउँ देखि सातवास वल्ले देखि सल्यान जोड्ने सडक	5,000
११७	लट्टन चोक वाट उत्तर जाने वाटो सुवास चौधरीको घर नजिक कल्भर्ट	3,000
११८	बंगलाचुली ४ तापाचोक श्रीवारी दाडवाड रिभान ६ ठाटीचौर ३ अमारे ६ हुँदै प्यूठान जिल्ला देवीस्थान जोड्ने सडक	5,000
११९	गढवा गापा वडा नं. ४ को वडा कार्यालय देखि परसपुर हुँदै रनियरपुर घाट सडक स्तरोन्नती	3,000

१२०	रोल्पा रुन्टीगढी ५ जोम डाँडा नयाँगाउँ हुँदै घोराही १९ राम्चे सैघा वडा कार्यालय लाकुरीडाँडा हुँदै घोराही १८ मसिना जोड्ने सडक	5,000
१२१	कुँटी अमलावास घरिचौर सडक वंगलाचुली	5,000
१२२	बबई २ ३ ४ वडाको रातामाटा जोड्ने राजिखरेमा नाला सहित स्तरोन्नती	2,000
१२३	तुलसीपुर १ देखी सल्यान लुहाम जाने सडक स्तरोन्नती	2,500
१२४	ढोलपुरको वाटो स्तरोन्नती कल्भट समेत ववई ७	2,500
१२५	आदर्शनगर हापुरे टोल सडक स्तरोन्ती बबई ४	13,000
१२६	गोलौरी चौधरीगाउँ सडक स्तरोन्नती तु.उप.म.न.पा. १०	3,000
१२७	बौलाखोला दामोदर रोड शान्तिनगर ७ घुसुरामा कल्भट निर्माण	1,000
१२८	बागर थापागाउँ झोलुङ्गेपुल सम्मको वाटो स्तरोन्नती दंगोशरण गा पा ६	10,000
१२९	दंगीशरण गापा पहुँच मार्ग : पोटली हेकुली (बाइबाङ्ग उरहरी बिलासपुर) सडक ८ किमी दामोदर सडक	7,500
१३१	धारापानी दाङ्ग पहुँच मार्ग	3,500
१३२	तुलसीपुर उ म नपा ७ पर्सेनी बमनै बनहरी हुँदै चमेरे गुफा सम्म पर्यटकीय मार्ग स्तरोन्नती	7,500
१३३	घोराही घोड दौरा डबली सडक स्तरोन्नती	4,000
१३४	राजपुर गापा १ मटेरीया कठवेरुवा गुरुडखोला हुँदै सिरिया नाका सम्मको सडक स्तरोन्नती	5,000
१३५	जंग्रहवादेखी खड्ग्रा नाका जोड्ने सडक स्तरोन्नती	5,000
१३६	गोठुवा सुनपथ्री सुनछहरी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	5,000
१३७	बड्लाचुली ४ जुम्ले पानीबाट खजुरीपाखा ओखलढुङ्गी तल्लो उर्जा बाक्सिपाखा भ्युडहर हुँदै सुगा खोला दोभान हुँदै सिमलतारा सडक स्तरोन्नती (घोराही सिमेन्ट पहुँच मार्ग)	10,000
१३८	दोधरीया बासगढी कुटीचौर होलेरी जोड्ने सडक (तुलसीपुर उमनपा)	15,000
१३९	दोलइ खोला पुल, पथ्थरगडवा पहरुवा सडक राप्ती 5 र ६ दाड	5,000
१४०	मायाखोला सडक पूल दन्गिशरण गा. पा .सडक	5,000
१४१	सुका खोला पुल, भैसाई सिमलतारा हाँसीपुर सडक DR018	7,500

१४२	गुर्दुम खोला पुल, सान्तिपुर देखी बबई खोला जोडके सडक	4,000
१४३	चौवाखोला पुल, जिनुवा गाउँ देखी बनकट्टा जोडने सडक	7,500
१४४	बाटुल्ने धोबचौर झोपु बबइ गापा १	7,800
१४५	बन्चरे गंगटे झो.पु., बबई नदी, बबई गा.पा. १ दाड; त्रिवेणिघाट दाहसस्कार टूस पुल निर्माण बबई ५; र घुरिनडाँडा टुलाचौर झोलुङ्गे पुल (टवाङ्ग खोला), बबइ २	5,500
१४६	हापुर खोला (पत्रे खोला) दोभान पूल तुल्सीपुर १७ बगौली र घोराई ९ मरुनडाँडा जोडने सडक	30,000
१४८	अधुरा ठेक्का व्यवस्थापन कार्यक्रम (मन्त्रालयको सहमतिमा कार्यान्वयन हुने)	4,000
१४९	दाडको हापुरे गंगटे हुँदै कोहलपुर जोडने सडक (श्रीमणी मार्ग)	21,500
१५०	घोराही मसिना मर्देस पाखापानी उर्जा मन्दिर स्वर्गद्वारी सडक	25,000
१५१	पोटली-मिरौली-चखौरा पुर्व डोड्रही देखि हेकुली चोक हुँदै रावतमाउँ चितानपुर एकली सडक स्तरोन्नती	20,000
१५२	गहते खोला पातेटाकुरा बाघमारे हुँदै हापुरे जोडने माथिल्लो सडक स्तरोन्नती	40,000
१५३	सिमलतारा मुलाबारी हाँसीपुर चैते बाङ्गेसिसाल सडक दाड	60,000
१५४	दोलई खोलामा पुल विजौरी देखि उत्तर नयाँगाँउ जोडने	30,000
१५५	कलम खोला पुल, बकरीया सरुवा डाँडा गोल्टाकुरी कालीतारा सडक	12,500
१५६	कटुवा खोला पूल गौस गाउँ घनिबगिया सडक	17,500
१५७	सिमलतारा मुलाबारी हाँसीपुर चैते बाङ्गेसिसाल सडक दाड	60,000
१५८	पिपलछाहारी देखि तल्लो दामोदर सम्म सडक स्तरोन्नती, घोराही उ.म.न.पा.-6	1,500
१५९	अष्टाइसे स्तरोन्नती, घोराही उ.म.न.पा.-1	1,000
१६०	नयाँ बस्ति तेगरा बन्डा टोलदेखि मिलनचोकसम्म सडक स्तरोन्नती, घोराही उ.म.न.पा.-9	1,000
१६१	ट्रान्समिटर भएको ठाउँदेखि पश्चिम बडहरा सिमलको रुख हुँदै तालसम्म जोडने सडक स्तरोन्नती, घोराही उ.म.न.पा.-12	1,000
१६२	बालिम मिठु प्रतिक्षालयसम्म पक्की नालासहित सडक कालोपत्रे, घोराही उ.म.न.पा.-3	1,000
१६३	बम्नैदेखि नवलपुर हुँदै बनहरीको पक्की बाटो निर्माण, तुलसीपुर-7	5,000

१६४	दोले खोलामा पहरवा र पठरगडवा जोड्ने मोटरेबल पुल निर्माण, राप्ती-6	500
१६५	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.१३ अमिलिया जाने बाटोबाट दक्षिण तर्फ ढकना जाने बाटो स्तरोन्नती, तुलसीपुर-13	2,500
१६६	बुखौरा बाँध डबरगाउँ सौडियार जोड्ने सडक, घोराही-10	1,000
१६७	घुसरा केशव पोखेल र नारायण भण्डारीको घरदेखि बबई नदीसम्म पक्की नाला निर्माण, घोराही-7	1,000
१६८	कमदा दयाराम चौधरीको घरदेखि महेन्द्र आचार्यको घरसम्म पक्की नाला निर्माण, घोराही-6	1,000
१६९	विजौरी-रोल्पा सडक खण्ड अन्तरगत श्रीचौर-सीमरी खोला-मालिका मन्दिर चुचुरोसम्म सडक निर्माण, तुलसीपुर-19	1,500
१७०	बाहुनडाँडा-बाघखोर सामुदायिक भवन देखि लेटार जाने पक्की नहर तेल्ले कुला, घोराही-16	1,000
१७१	होमबहादुर डाँगीको घरदेखि तिलक नेपालीको घरसम्म सडक, तुलसीपुर-18	1,000
१७२	सौरी केशव चौधरीको घरनेर कल्भर्ट निर्माण, घोराही-8	1,000
१७३	पिरगाउँ टीका न्यौपानेको घरदेखि धर्मदिव पुरीको घर हुँदै सुदन गिरीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती, घोराही-12	1,000
१७४	घोराही १२ सिस्नेरी-माराकोट सडक, घोराही-12	1,500
१७५	नयाँबगाले-काभ्रे दह-तुलसीपुर १९ भित्री सक्राम गैरीखोरे जाने सडकको कप्सरी बुका खोलामा कलभर्ट निर्माण, घोराही-11	1,500
१७६	निघुवारबाट बेलनिया हुँदै नारायणपुर जोड्ने सडक स्तरोन्नती, घोराही-12	1,000
१७७	बल्लुराज गुरुकी घरदेखि सोमराज सुनारको घर हुँदै नौमति डाँगीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती, तुलसीपुर-16	1,000
१७८	अर्नेवा मोडदेखि भित्र कब्रिस्थान जाने बाटो अन्दाजी १.५ किमि बाटो ग्राभेल र प्रतिक्षालय, लमही-4	1,500
१७९	चैलाही पूर्व गल्लीमा पक्कीनाला एक साइड, लमही-4	1,500
१८०	कालीमाटी अन्तर्गत सरेखोलादेखि आँपखोली जाने बाटो नालासहित बाटो ग्राभेल, घोराही-2	1,000
१८१	खरदरियामा नालासहितको ग्राभेल बाटो अन्दाजी २५० मिटर, राजपुर-3	1,500
१८२	हात्तिगौडादेखि गोठुवा स्कुलसम्मको बाटो ग्राभेल, राजपुर-7	1,000

१८३	सुवर्ण शाहको घरदेखि कुमत देवकोटाको घरसम्म पक्की नाला दुबै साइट, लमही-7	1,500
१८४	भैसकुर्मा थारु गाउँ जाने बाटो पक्की नालासहित कालोपत्रे, घोराही-3	1,500
१८५	लालमटिया-खुरहुरिया सडक (७ किमि), राप्ती-2	5,000
१८६	लमही बजारमा रहेको सार्वजनिक बगैँचामा पक्की नाला निर्माण, लमही-5	12,000
१८७	जामुने-सिम्ले सडक स्तरोन्नती, राप्ती-9	2,000
१८८	खबरीखोला गाउँ सडक स्तरोन्नती, गढवा-6	2,000
१८९	तल्लो रणघराको पिपलबोटदेखि कालिका मन्दिरसम्म नयाँ बाटो निर्माण, घोराही-3	1,000
१९०	नैनावार प्रगति टोल डम्बर नेपालीको घर देखि गीता भण्डारीको घरसम्म बाटो कालोपत्रे निर्माण, घोराही-3	3,000
१९१	कुइरेपानी मन्दिरदेखि मोहन नगर जाने बाटो कालोपत्रे, घोराही-3	1,500
१९२	धनारी-कुसे-जलुके-अमलावास सडक स्तरोन्नती, घोराही-4	1,500
१९३	सिर्जनशिल टोल-बालुवाटार जोड्ने बाटोमा ढलाइ, घोराही-14	1,000
१९४	घोराही चौके पेदी गोयला चौर मौरीधारा बडा कार्यालय जोड्ने नयाँ सडक निर्माण, घोराही-19	1,500
१९५	घोराही मर्सेस मुल सडकदेखि गोठीवन जोड्ने सडक स्तरोन्नती, बंगलाचुली-2	1,000
१९६	सिद्धार्थ टोल र जागृति टोलको बीचको पक्की नाला निर्माण, घोराही-14	1,000
१९७	धाइराखुट्टी-भुहारथान-गुठीडबर हुँदै चौघेरा जोड्ने सडक स्तरोन्नती, घोराही-17	1,500
१९८	बयरबटुवा देखि गुलरिया ड्याम सम्मको बाटो स्तरोन्नती, घोराही-17	1,000
१९९	डम्बर रोड, तुलसीपुर-14	1,000
२००	मानसरोबर होटल पछाडी पूर्वपश्चिम सडक स्तरोन्नती, तुलसीपुर-5	1,000
२०१	तुर्कीचोकदेखि कचिला हुँदै सितलपुर जोड्ने सडक स्तरोन्नती, तुलसीपुर-12	1,000
२०२	गहते घर्तीटोल सडक स्तरोन्नती, तुलसीपुर-3	1,000
२०३	अमृतपुर खानेपानीदेखि पूर्व हुँदै बामरी खोला झार्ने बाटो, तुलसीपुर-3	1,000
२०४	लालमटिया कटाहा पूर्वी गल्लि पश्चिम गल्लि कालोपत्रे, राप्ति गा.पा २	5,000

२०५	विजौरी चोक मानपुर भेलही खैराकोठरी सडक	10000
२०६	दुधरास बघौसि मकुनडाँडा सडक	3000
२०७	वडाकार्यालय मानेडाँडा सुकौरा सडक, तुल्सीपुर-१०	3000
२०८	हेमराज मार्ग, तुल्सीपुर-६	3500
२०९	गोलौटा पानीवटुवा चादनीचोक हुलाकचोक सडक, तुल्सीपुर-६	3000
२१०	रानागाउँ हरेवास डाँडाखुटी सडक, तुल्सीपुर-३	3000
२११	भिम्वाद झो.पु. मर्मत राजपुर दाड	2500
२१२	मोतिपुर पश्चिम सडक स्तरोन्नति, तुलसीपुर ६	2500

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय दाड

१	ग्वार खोला नदी नियन्त्रण	10,000
२	पातुखोला नदी नियन्त्रण	8,500
३	दोलाई खोला नदी नियन्त्रण	5,000
४	सुपैला खोला तटबन्ध योजना, गढवा-०३, खैराखण्ड, दाड	2,500
५	कोईलावास खोला व्यवस्थापन कार्य, गढवा ८, दाड	2,000
६	सिक्रहवा नदी नि, लमही कोईलावास सडक पूल नजिक, गढवा ७	8,500
७	बबई नदी नियन्त्रण, कचिला	5,000
८	जमुनिवास खोला नियन्त्रण	8,500
९	पातुखोला न नि, तुलसिपुर उ.न.पा.	10,000

१०	बौलाहा खोला लैनचौरको खेतनिर तटबन्ध, शान्तिनगर गा.पा. २	1,000
११	बौलाहा खोला बेलतरी तटबन्ध, शान्तिनगर ३, ४	1,000
१२	राजपुर चिरागार खोला तटबन्ध	1,000
१३	च्याटिखोला तटबन्ध छतिनुको रुखदेखि, शान्तिनगर गा.पा १	1,000
१४	रेउका खोला तटबन्ध, राजपुर ७	2,000
१५	नेपुका खोला पश्चिम साइट तटबन्ध, राजपुर ७	2,000
१६	शून्य मस्जिद संरक्षण तटबन्ध, रासी गा.पा. १	1,000
१७	गंगटे खोला तटबन्ध, लमही न.पा. ९, कोलतारा	2,000
१८	भम्के खोला तटबन्ध अभिधार, त्रीवेणी, तुलसीपुर १	2,000
१९	जोगिखोला तटबन्ध, लमही न.पा. ९, भरतकुन्डी	2,000
२०	गुर्जेखोला तटबन्ध, घोराही ७, ८, १०, १६	4,000
२१	हापुर खोला नदी नियन्त्रण, तुलसीपुर १७, घोराही ९	3,000
२२	बबई नदी नियन्त्रण, सौडियार कनरीया पूलदेखि, घोराही ७	2,000
२३	बौलाहा खोला नदी नियन्त्रण	8,500
२४	बग्गे खोला तटबन्ध, रासी गा.पा. ४, बुढिचौर	5,000
२५	गनाहा खोला तटबन्ध, बंगलाचुली ७, घरिचौर	5,000
२६	करम्दी खोला तटबन्ध, रासी गा.पा. ३, नयाँबस्ती तिनघरे	5,000

२७	रामपुर कालीमाटी सिंचाइको लागि आपखोलीमा तल्लो बाँध निर्माण, घोराही-२	१,०००
२८	बेलनिया-राणीघाट तटबन्ध योजना, तुलसीपुर-६	१,०००
२९	माथिल्लो बगरतरा च्याटी खोला तटबन्ध, बबइ-५	२,०००
३०	हुरुम खोला तटबन्ध निर्माण, बबइ-५	२,०००
३१	सुकौरा बेलगनार पातुखोला तटबन्ध, तुलसीपुर-११	२,०००
३२	पातुखोला तटबन्ध, तुलसीपुर-८	२,०००
३३	गुइयखोला ढोलपुर खोला तटबन्ध, बबइ-७	३,०००
३४	बनगाउँ पातुखोला तटबन्ध, तुलसीपुर-१०	१,५००
३५	आपतारी हुँदै उत्तर माथिल्लो टवाङ्गोला सुर्खेत रोड तटबन्ध, बबइ-२	१,५००
३६	गनारीटोल कलङ्गखोला तटबन्ध दगीशरण गाउँपालिका	३,०००

सडक विकास पूर्वाधार कार्यालय, दाङ

१	घोराही हर्नक कमिरे मुर्कुटी प्यूठान सडकको देविस्थान लोहारपानी खण्ड	२,०००
२	सुकौरा बैवाङ्ग चरकमटिया सडक दाङ	५,०००
३	बिजौरी मलवार (भोजपुर) सडक (शाहिदमार्ग) सडक दाङ	५,०००
४	राई खल्यान गौरीगाउँ बेलटाकुरा सडक दाङ	२,०००
५	तुलसीपुर न.पा १७ हेमन्तपुर देखि पहरुवासम्म को सडक, दाङ	२,०००
६	शाहिदमार्ग दहछेडा देखि पर्यटकिय स्थल वुढाचौर मौलाकोट हुँदै रोल्पाको ज्यान गैरा सम्म जोडने सडक स्तरोन्नति घोराही १३ दाङ	३,०००

७	घोराही १३ सहिदमार्ग वाट वडहरा हुँदै लाहुरे डाँडा सम्म जाने वाटो दाङ्ग	3,000
८	अस्परी गाउँ पुछार देखि नयाँ वस्ती तेघरा घोराही उप म न पा ९ दाङ्ग	3,000
९	तेघरा एकल घरवाको सिमानादेखि अस्परी छकुवा सम्म सडक घोराही उप म न पा ९ दाङ्ग	1,500
१०	टिकरी रोडको सम्बृद्धि चोकबाट पिपलबोट सूर्खेत रोड जोडने सडक तुलसिपुर उ.म.न.पा.८ दाङ्ग	3,000
११	नेपालगंज उपमहानगरपालिका वडा नं. ९ को पूर्व पुण्या आर्चायको मिल देखि पश्चिम मिठुको घरसम्म सडक, बाँके	2,000
१२	पुरानो बाणिज्य बैंक देखि पन्त नर्सरीसम्म सडक, खजुरा गाउँपालिका ३, बाँके	3,000
१३	भटेरीया ताल-पिपलडाँडी सडक, बासँगाढी, बर्दिया	2,000
१४	प्रादेशिक प्राविधिक सेवा प्रदायक (PTAP) खरिद	6,000
१५	सुखौरा खोला सडक पुल, रुपन्देही(सडक पुल)	5,000
१६	कोठीखोला सडक पुल, मधुवारी लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका, रुपन्देही र कपिलवस्तुको सिमाना, रुपन्देही(सडक पुल)	15,000
१७	रतनपुरा स्थित मेघई जाने वाटोमा सडक पुल, प्रतापपुर गाउँपालिका, नवलपरासी बर्धघाट सुस्ता पश्चिम (DPR सहित)	10,000
१८	गण्डक नहर सडक पुल, भीठठा देखि गोपिगंज जोड्ने, प्रतापपुर गाउँपालिका, नवलपरासी बर्धघाट सुस्ता पश्चिम (DPR सहित)	2,000
१९	वडौला खोला, लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका वडा नं. 10 तपोवन नजिकको सडक	1,000
२०	हुडरहवा पुल, कपिलवस्तु(सडक पुल)	5,000
२१	महसैयिया नाला सडक पुल, यसोधरा गाउँपालिका लोहरौली भैंसहिया, कपिलवस्तु (DPR सहित)	2,000

२३	रिडि खोला पुल, सिदेश्वर मनभाग सडक पाल्पा, पाल्पा(सडक पुल)	1,000
३३	कटुवा खोला (कटहर रुख) घोराही सैधा स्मूजा सडक, दाङ(सडक पुल)	5,000
३४	पातु खोला सडक पुल, जन सक्रिय मार्ग, तिकारी -राईसल्यान,तुलसीपुर ८, दाङ(सडक पुल)	10,000
३५	राप्ती खोला पुल, लमहि न.पा. 9, सरीधर र राजापुर 6, गनगडी दाङ	1,000
३६	मसिना-हापुर-आँखा अस्पताल-पवननगर-पुरनधारा सडक, दाङ	1,000
३७	दाङ तुलसीपुर उप म नपा - बखरिया साजकुटी हाईवे जोड्ने सडक	1,000
३८	देउपुर मन्दिर कमलसिंह चौधरीको घर सम्म दुवैतिर ढल निर्माण, दाङ	1,000
३९	नैनावार भैसापत्रा गोदेन्द्र डाँगीको घर जोड्दै डाँगीगाउँ सम्मको ढल सहितको सडक कालोपत्रे, दाङ	1,000
४०	शहिद लक्ष्मण गाँउ प्रवेशद्वार - करिडोर स्तरोन्नती शान्तिनगर २ दाङ	1,000
४१	घोराही उघा कोछाप लिवाङ सडक	1,000
४२	कम्पनीको जग्गादेखी भित्रि कंचनपुर हुँदै भुसाल चोक सम्म बवई गा. पा. ४ दाङ सडक	1,000
४३	घोराही रक्षाचौर आँखा अस्पताल भमके खिलतपुर हापुरे सडक दाङ	500
४४	कपिलवस्तु देखि बाँके सम्म सिमाना सडक दाङ	500
४५	गढवा हाँसीपुर ककरहवा कन्दरा मन्दिर सडक, दांग	500
४६	तुलसीपुर पवननगर बागमारे हंसपुर सडक, दाङ	1,000
४७	धारापानी गोगली डाडागाउँ सवारी कोट सडक	1,000
४८	शान्तिनगर गाउँपालिका १ र २ कालीदमार हुँदै कालापोखरा सल्यान जोड्ने सडक स्तरोन्नति, दाङ	1,000

४९	बंगलाचुली गाउँपालिका मुर्कुटा, हसिपुर, गोठीवन हुँदै राप्ती गाउँपालिका मौरीघाट जोड्ने सडक स्तरोन्नति	1,000
५०	बंगलाचुली गाउँपालिका निखवा, दोभान, वेलदमार हुँदै लहमी नगरपालिका जोड्ने सडक	1,000
५१	दाड सिमलतारा, मूलाबारीदेखि झिङ्गा, धापडाँडा-कोइराले हुँदै प्युठानको बडडाँडा जोड्ने सडक कालोपत्रे	1,000
५२	दाड मौरीघाट-मुर्कुटी-स्वर्गद्वारी गणतन्त्र मार्ग कालोपत्रे	1,000
५३	दाङ्ग बंगलाचुली १ तुसारपानी जरुवा सडक	1,000
५४	कठकुईयाँ चोक देखि सल्लिवन हुँदै शिवपुर सम्म सडक स्तरोन्नति, तुल्सीपुर उप म.न.पा.8, दाङ्ग	1,000
५५	मोतिपुर हुँदै आँखा अस्पताल जोड्ने सडक कालोपत्रे दाड	500
५६	डाँडा गाउ- निगुवार, पनेती, बिजौरी डाँडा हुँदै रोल्पा जोड्नेसडक दाड	500
५७	कालाखोला माथिपार्क जाने सडक दाड	500
५८	दमार गाँउ देखि कृषि क्याम्पस हुँदै ब्राह्मखुटि स्कुल सम्म सडक दाड	1,000
५९	भालुवांग प्युठान सडक बाट आँपखोली राष्ट्रिय मा वि खेल मैदान राप्ती नदि सडक दाङ्ग	1,000
६०	दाड क्षेत्र नं १ कपिलवस्तु देखि बाँके सम्म सिमा सडक	500
६१	गहते खोला पातेटाकुरा खिलतपुर घट्टेखोला कालोपत्रा दाड	500
६२	दङ्गीशरण ४ बबइ-बालापुर-प्रतापकोट सडक दाड	500
६३	लुहाम प्रतापकोट दमार बेलुवा सडक दाड	500
६४	दाङ्ग राजपुर ३ भैसहवादेखि करङ्गाखोलासम्म बाटो निर्माण	1,000
६५	राप्ती गा.पा.-७, दाड सोड्की-सिसनिया देखि पूर्व अनन्तपुरसम्म जोड्ने सडक कालोपत्रे	1,000
६६	बडहरा वेलभार सुनडवरी सडक, घोराही-१२, दाड	1,000
६७	लिडडड बजार वडा ३ कार्यालय कोइला हुँदै कर्णाली प्रदेश जोड्ने सडक कालोपत्रे दाड	500
६८	झरणा-दमारगाउँ-जिला-धोवाघाट हुँदै गंगटे सडक बबइ गा.पा १ दाड दाड	500

६९	क्याम्पस डॉमडा देखि मनिकापुर लाहुरेटोल हुँदै कक्रहवा जोड्ने पक्की बाटो दाड	500
७०	दोधरे-प्रतापकोट-फालाबाड दाड	500

जलस्रोत तथा सिंचाइ डिभिजन कार्यालय,दाड

१	बघौसी कुलो सिंचाई योजना तुलसीपुर-१७,दाड	1,500
२	पश्रीमबाइसे सिंचाइ योजना, शान्तिनगर, दाड	4,500
३	बस्तिखोला सिंचाई योजना शान्तिनगर-३/४ दाड	4,500
४	हिलेखाली लिफ्ट सिंचाई योजना, शान्तिनगर-07, दाड	4,500
५	उत्तर अमराई लिफ्ट सिंचाई योजना घोराही-१० दाड	2,000
६	राप्ती हाटबास लिफ्ट सिंचाइ योजना, राजपुर-07, दाड	2,000
७	पातुकुल्ले कुलो सिंचाई योजना तुलसीपुर-४ र ७ दाड	4,500
८	दंगालीछाप सिं यो., गढवा गा.पा. ४, ५, ६, ७,	4,000
९	सतगैया कुलो सिंचाइ योजना, घोराही १० र १२	4,000
१०	बाँसगजेरी बनखेत कुलो सिंचाइ योजना, घोराहि ११	3,000
११	धनखने कोलकाटे सिंचाइ योजना, तुलसिपुर १८	3,000
१२	बलुवा-सुकदेवा कोटियाबारी -बैबड सिंचाइ कूलो, दंगिशरण ४	1,000
१३	बरउखोला गनारी कुलो सिंचाइ योजना, दंगीशरण ७	1,000
१४	चिरेगार थपगाउ गनारी कूलो सिं यो, दंगीशरण ६	1,000
१५	जजरा बाँध सिंचाइ योजना, तुलसिपुर १२	3,500
१६	घरिचौर पक्की बाँध निर्माण, बंगलाचुली ७	3,500
१७	लमडरुवा तथा डावर बाऊध निर्माण घोराही १०	3,500
१८	झिङ्नी गाउ सिमान सि यो, घोराही ३	3,500
१९	घोरनेटी सि यो, तुलसीपुर ४	3,500

२०	मनिकापुर कुलो सिं. यो. (१३२ हे.), तुलसीपुर उ. म. न. पा. 18, दाड	11,000
२१	मूलकुलो सिं. यो. (११४ हे.), बबई गा. पा. 5, दाड	10,000
२२	पूर्वे बाइसे सिं. यो. (४१२ हे.), दंगीशरण गा. पा. 6, 7, दाड	12,000
२३	अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरुको निर्माण प्रकृया अगाडि बढाउने	3,000
२४	बेलाकुलो सिंचाइ योजना, राजपुर गा.पा २	10,000
२५	सम्पन्न भएका योजनाहरुको कमिसनिङ्ग कार्य तथा योजना हस्तान्तरण	500
२६	बगो खोला सिंचाइ योजना, राप्ती गा.पा. ४, बुढिचौर	4,000
२७	बडका बही सिंचाइ योजना, राप्ती गा.पा. ०४, खिनैटा	4,000
२८	जमेरा लौली कुलो निर्माण तथा मर्मत पक्की नाला, तुलसीपुर-17	1,000
२९	गैरागाउँ स्कुलदेखि मगइ १६ चोकसम्म पक्की नहर, घोराही-16	1,000
३०	लमडरुवा डाबर सिंचाइ पक्की नहर विस्तार, घोराही-10	1,000
३१	अन्ध्रा भरैया डिप बोरिङ पाइप विस्तार, घोराही-9	1,000
३२	करमटुवामा डिप बोरिङ पाइप लाइन विस्तार, घोराही-9	1,000
३३	भमै खोलादेखि खराली खेत सिंचाइ पक्की नहर, घोराही-12	1,000
३४	जबरपुर सिंचाइका लागि जङ्गवाखोलामा बाँध तथा पक्की नहर निर्माण, घोराही-7	1,000
३५	चिसापानी सिंचाइ योजना (रडसिङ्ग खोला), गढवा-1	5,000
३६	चैनपुर सिंचाइ योजना (भालदोन्द्रे खोला), गढवा-5	2,000
३७	बाघमरुवा डिपबोरिङ सिंचाइ योजना(डिप बोरिङ गर्ने), गढवा-2	1,000
३८	ज्यामिरे सिंचाइ कुलो, घोराही-13	1,000
३९	कर्जाही ड्यामबाट सिंचाइ लिफ्ट योजना, घोराही-17	1,500
४०	बारीको तल्लो कुलो, तुलसीपुर-4	1,000

४१	उदेरा कुलो, तुलसीपुर-4	1,000
४२	जरने कुलो (मोटर खरिद समेत), तुलसीपुर-4	1,000
४३	सानकुलो सिंचाइ योजना, तुलसीपुर-7	1,000
४४	पूर्व हापुरे च्याटीखोला सिंचाइ नहर निर्माण , बबइ-5	1,000
४५	स्यानी कुलो सिंचाइ नहर निर्माण , तुलसीपुर-2	1,000
४६	डिल्ली बजार हुँदै गोलौरी पड्डा जोड्ने सिंचाइ कुलो , तुलसीपुर-10	4,000
४७	जिनुवागाउँ शिव मन्दिर टोल हुँदै रावतगाउँ सडक छेउ कुलो संरक्षण तारजाली लगाउने (पुच्छारमा), तुलसीपुर-17	1,500
४८	सिमलकुलो सिंचाइ योजना तुलसीपुर ३ र ४	2,500
४९	हाईड्रोजिओलोजी सर्वेक्षण उपकरण खरिद कार्य (logger machine, geophysical survey उपकरण, वाटर लेवल indicator, borehole Camera)	1,500
५०	बागडोई भूमिगत जल सिंचाइ योजना, शान्तिनगर ५	2,500
५१	घोराहि भैसाप्रथा लामाटोलमा डिप ट्युब्वेल जडान घोराहि, दाङ	3,500
५२	गैरीगाउँले टोल डिप ट्युब्वेल सिंचाइ योजना, लमहि ९	4,500
५३	धम्कापुर डिप बोरिड, तुलसीपुर न पा १४, दाङ	3,500
५४	बोरिङ्ग जडान मायादेवी-6 डुमरामा	3,500
५५	वनघुस्री खुट्टीमा सिंचाइको लागि डिपबोरिङ्ग लमही-७	4,500
५६	अम्बापुर डिप बोरिड सिंचाइ योजना तुलसीपुर १३	3,500
५७	जदारागाउँ डिप ट्युब्वेल सिंचाइ आयोजना, घोराही दाङ	500
५८	शिवपुर शिवनगर डिप ट्युब्वेल सिंचाइ आयोजना, घोराही ११, दाङ	500
५९	बेला डिप ट्युब्वेल सिंचाइ आयोजना, राजपुर गा.पा.२, बेला दाङ	1,000
६०	पर्सा डिप ट्युब्वेल सिंचाइ योजना, घोराही-७ घोराही दाङ	1,000
६१	हेकुली-८ डिप ट्युब्वेल सिंचाइ योजना, हेकुली दंगिसरण दाङ	500
६२	डाडा तिल्वारी डिप ट्युब्वेल सिंचाइ योजना, धनौरी शान्तिनगर दाङ	500

६३	भोजपुर डिप ट्युवेल सिचाई योजना,तुलसीपुर दाड	500
६४	जमपुर डिप ट्युवेल सिचाई योजना,धनौरी शान्तिनगर दाड	500
६५	शुभलक्ष्मी टोल डिप ट्युवेल सिचाई योजना, घो.उ.म.न.पा-६, गुरुवागाउँ दाड	500
६६	बिष्णुपुर पोखराखेत डिप ट्युवेल सिचाई योजना,बाघमार शान्तिनगर दाड	500
६७	बाघमारे उ.मा.वि. अगाडि डिप ट्युवेल सिचाई योजना,बाघमारा शान्तिनगर दाड	500
६८	सतवरीया डिप ट्युवेल सिचाई योजना, सतवरिया ४ खुटीगाउँ दाड	500
६९	विजयपुर डीप ट्युवेल सिंचाइ योजना, गा.पा.३, अमलहवा कपिलवस्तु	500
७०	शिवराज डिप ट्युवेल सिंचाइ योजना, शिवराज न.पा. सडवा गाउ कपिलवस्तु	500
७१	पावर ड्रिल स्यालो ट्युवेल सिंचाइ उप-आयोजना (पम्प र विद्युत सहित)-दाड,कपिलवस्तु, अर्घाखाची, प्युठान र रोल्पाका विभिन्न स्थान (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	5,400
७२	पश्चिम जिनुवा तल्लो भटवा डिप ट्युवेल आयोजना बाणगंगा-९ कपिलवस्तु	3,700
७३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम, (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	500
७४	रामनगर कृषक डिप ट्युवेल सिं यो, कृष्णनगर न. पा ११ कपिलवस्तु	2,500
७५	मधुवन कृषक डिप ट्युवेल सिं यो, बिजयनगर ७ कपिलवस्तु	2,500
७६	पन्दनपुर डिप ट्युवेल, डुरुवा तुलसीपुर दाड	1,500
७७	एकली थारुगाउँ डिप ट्युवेल, शान्तिनगर दाड	1,000
७८	सगरमाथा डिप ट्युवेल, खिलतपुर बबई गा.पा.दाड	1,000
७९	अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरुको निर्माण - भुमिगत दाड(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	4,000

८०	उदयपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना बाणगंगा ८ कपिलवस्तु	2,500
८१	बिसनपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना शिवराज कपिलवस्तु	2,500
८२	श्री गणेश डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना दंगिसरण ६ थपगाउ दाड	4,000
८३	देउपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना बुद्धभूमि कपिलवस्तु	7,730
८४	माझटोल डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना गढवा मनिकापुर दाड2	3,500
८५	शान्तिनगर गा.पा. बाघमारे डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना दाड	2,500
८६	पहलुवा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना तुलसीपुर दाड	500
८७	सरुवाडाडा गोल्टाकुरी डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना दाड	6,700
८८	पहेलपार डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना तुलसीपुर दाड	3,500
८९	देवीपुर धनौरी डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना दाड	500
९०	सिद्ध डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना श्रीगाउ दाड	200
९१	तोरोटे डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना घोराही १६ दाड	4,000
९२	कुमल्गढी डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना तुलसीपुर दाड	5,000
९३	कुइरेपानी डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना घोराही दाड	5,000
९४	बेलरी डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना घोराही -७ दाड	2,000
९५	पहलुवा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना तुलसीपुर १३ दाड	500
९६	गिदनिया डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना तुलसीपुर १२ दाड	500
९७	रावत गाउँ डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, तुलसीपुर १६, दाड	3,500
९८	डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना, घोराही-५, डाँगीगाउ	3,500
९९	खिलतपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना दाड	1,000
१००	पुरन्धारा -पंचकुले बबई ७ डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना दाड	3,500
१०१	सामाजिक परिचालन तथा प्रचार प्रसार	500
१०२	सिसवा डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	3,000
१०३	हापुरे डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, दाड	3,000

१०४	भैसाकुर्मा डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, दाड	3,000
१०५	रामपुर गोलटाकुरी डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, दाड	3,000
१०६	पंचकुले- ८ डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, दाड	2,500
१०७	बिजौरी (दुधरास थारु गाउ), सौडियार (चैनपुर), मानपुर (जहदागाउ), घोराही -९ (तेरौटे) डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली (४ प्रणाली)	2,500
१०८	पुरन्धारा २,३, हापुरे, पदमपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली (४ प्रणाली)	4,500
१०९	श्री विकासनगर डिप ट्युबवेल योजना, हेकुनी ७	2,500
११०	पावर ड्रील स्यालो ट्युबवेल क्लस्टर, तुलसीपुर न.पा. ११, १२, १३, १४, १५	10,000
१११	भतरकुण्डा भतरठण्डी स्यालो ट्युबवेल क्लस्टर, लमही ८ र ९, दाड	3,000
११२	बनकाट्टे तेलिया लौबरवा राजपुर स्यालो ट्युबवेल क्लस्टर, दाड	2,000
११३	स्यालो ट्युबेल २० थान मोटरसहित, राजपुर-४	1,400
११४	स्यालो ट्युबेल २० थान मोटरसहित, राजपुर-५	1,400

जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय

१	चिरुवा कुलो सि. यो., राप्ती ७	1,000
२	घिमिरे खुट्टी सि. यो., घोराही ४	1,000
३	टिकरी कुलो सिंचाई योजना (राजमार्ग देखि दक्षिण), तुलसीपुर ९ र ८, दाड	1,000
४	सक्राम सातकूलो सिंचाई योजना, तुलसीपुर १८, दाड	1,000
५	हल्दे जामुने लिफ्ट सिंचाई योजना, बंगलाचुली-०७, दाड	1,500
६	जुराहकूलो कार्तिके सिंचाई योजना, घोराही १२, दाड	1,000
७	सिमगौरा तल्लोतरा सिंचाई योजना, बबई गा.पा ५	1,000
८	फूलबारी सिंचाई योजना, बबई गा.पा.५	1,000

९	थपगाउँ गनारी कूलो सिंचाइ योजना, दंगीशरण ६	1,000
१०	सिरकट्टी कूलो बाँध निर्माण, तुलसीपुर उ.म.ना. २	1,000
११	कोठरी कूलो सिं. यो., तुलसीपुर १५	1,000
१२	डाँडा तिलबारीको गनार बिरालमाटे कूलो सि.यो., दंगीशरण ७	1,000
१३	खारखोला जिरापर्त कूलो रोल्पारीतारा जलुके सि. यो., बबई ५	1,000
१४	दुदेना टिकरी चौलाही कूलो, तुलसीपुर न.पा. ८ र ९	1,000
१५	झमरे कुलो सिंचाइ योजना, तुलसीपुर-१८, दुधरास, दाड	1,000
१६	हापुर बडकुलो सिंचाई योजना, घोराही १२	1,000
१७	अर्जुन खोला सिंचाई योजना, लमही न. पा. ६ दाड	1,000
१८	मर्मत सम्भार-विभिन्न योजना	5,000
१९	कर्जाही सतगैया कुलो पक्की नहर निर्माण घोराही १७ दाङ्ग	1,200
२०	परामर्श सेवा - प्रगन्ना व्यवस्थापन (विभिन्न सिंचाइ आयोजनाहरुको पहिचान, अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यहरु)	1,000
२१	नारायणपुर सिंचाइ प्रणाली	51,900
२२	प्रगन्ना सिंचाइ प्रणाली, दाङ्ग	35,000
२३	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम: प्रगन्ना सिंचाइ प्रणाली (उद्यमसिलता, रोजगारी मुलक / सशक्तीकरण/ सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	500
२४	सम्पन्न भएका योजनाहरुको कमिसनिङ्ग कार्य तथा योजना हस्तान्तरण: प्रगन्ना सिंचाइ प्रणाली	500
२५	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ भूमिगत दाड)	5,000

भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, दाड

१	वोरिड निर्माण कार्य घोराही १० धैरेनि दाड	2,500
---	--	-------

२	अस्परी सगरैया डिप बोरिङ्ग निर्माण कार्यघोराही-उप म नपा -९ दाङ्ग	५,०००
३	पावर ड्रिल स्यालो निर्माण पम्पसेट सहित अस्परी (चिम्टी सिंचाइ) घोराही ९ र फुलवारी भित्तावाङ्ग तुल्सिपुर १३ दाङ्ग	१,५००
४	झिगनी डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना, घोराही, दाङ्ग	१,३००
५	रुद्रपुर (विलरहवा) डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना कपिलवस्तु	२,५००
६	कटकुइया डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना पंचकुले, दाङ्ग	२,५००
७	जखेरा ताल डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना लमही, दाङ्ग	२,५००
८	खैरेनी गब्दाहवा डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना तुलसीपुर-१५ दाङ्ग	२,५००
९	भण्डारीटोल डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना राप्ति गा.पा. २, दाङ्ग	२,५००
१०	शिवपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२,५००
११	डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली विस्तार, मर्मत तथा पुनर्स्थापना विभिन्न कपिलवस्तु र दाङ्ग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२,२००
१२	दंगिशरण गापा ५ बुलबुले मिरौली डिप ट्युबवेल निर्माण दाङ्ग	२,५००
१३	प्रगति डिपबोरिङ्ग गढवा गा पा ६ दाङ्ग	१,०००
१४	साताकाँस डिव बोरिङ्ग राजपुर ७ गल्छु दाङ्ग	१,०००
१५	खैरेनी धनौरी डिप ट्युबवेल सिंचाई, दाङ्ग (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२,५००
१६	राउतारा डिप ट्युबवेल सिंचाई, दाङ्ग (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१,८००
१७	बुधौरा (माथिल्लो) डिप ट्युबवेल सिंचाई, बुधौरा दाङ्ग (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२,५००

१८	बुधौरा (तल्लो) डिप ट्युबवेल सिंचाई, बुधौरा दाड (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	2,500
१९	मठेउरे डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना बबई गा.पा., पंचकुले, दाड	2,500
२०	हस्नापुर डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना तुलसीपुर, दाड	2,500
२१	डुरुवा १ पिपरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना तुलसीपुर दाड	2,500
२२	डुम्रिगाउ डुरुवा डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना तुलसीपुर दाड	2,500
२३	गैरातिल्वारी डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना धनौरी दाड	2,500
२४	प्रसौडा डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना श्रीगाउ दाड	2,500
२५	मठेउरा डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना पंचकुले दाड	2,000
२६	थपगाउ सिमठाना डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना श्रीगाउ दाड	2,500
२७	रंगपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई, यसोधरा ९ कपिलवस्तु	2,500
२८	मुडुवाबाबा डिप ट्युबवेल सिंचाई, बुद्धभूमि बोत्तापुर कपिलवस्तु	2,500
२९	श्रीघाट डिप ट्युबवेल सिंचाई, बाणगङ्गा १ कपिलवस्तु	2,500
३०	सुधोधोदन डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु	2,500
३१	डवरा डिप ट्युबवेल सिंचाई, तुलसीपुर १४ दाड	2,500
३२	त्रिपुर कर्मटवा डिप ट्युबवेल सिंचाई, घोराही- त्रिपुर दाड	2,500

जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, दाड

१	रासि गा.पा.८ पिपरीदेखि पूर्व दोलही खोला कटान नियन्त्रण दाड	2,500
२	सौडियार जोताल चौघरदेखि उत्तर सेवार खोला खोला पट्टी बाँध घोराहि-७, दाड	6,000
३	डवरगाउँदेखि उत्तर सेवार खोलामा तटबन्धन, घोराहि-७, दाड	3,000
४	आरएस टोल वस्ति पूर्व सिस्ने खोलामा तटबन्धन, घोराहि १७, दाड	3,000
५	जग्रहवा खोला तटबन्धन, राजपुर ग.पा-५ दाड	2,500
६	सेवार खोला नियन्त्रण कार्य- डुम्मर गाँउ पुलदेखि वसपार्क बडहरा जाने पुलसम्म घोराही उ.म.न.पा.13 दाड	3,000
७	अडबरुवा नाकाखोला नियन्त्रण राजपुर गापा ६ दाड	2,500
८	रासि गा.पा.८ पिपरीदेखि पूर्व दोलही खोला कटान नियन्त्रण दाड	3,500
९	धापखेत तटबन्धन, घोराही १९, दाड	2,000
१०	बहुला खोला वेल्तडी खण्ड नदी नियन्त्रण कार्य शान्तिनगर -गापा 4 दाङ	3,000
११	निघुवार पतेनी पेदा सतिघाट तटबन्ध निर्माण कार्य घोराही उप म नपा वार्ड नं.12 दाङ	1,000
१२	चिरेगाड खोला कटान नियन्त्रण दंगीशरण ६ थापागाउँ दाङ	2,500
१३	रनियापुर-वनकट्टी तटबन्ध, लमही न.पा.दाड	2,500
१४	रनियापुर-वकट्टी सानो नदीमा तटबन्ध लमही न.पा.-दाड	2,500
१५	रझिनी गाउँ छिर्ने पक्की स्ल्याब भानुभक्त आश्रमदेखि हरिपौरा झुण्डिसम्म पक्की कुलो निर्माण, तुल्सीपुर 12, दाङ	2,000
१६	चिसापानी सिचाइ आयोजना बबइ गापा-6 दाङ	3,000

१७	दुम्सीकोट सिंचाई कुलो निर्माण कार्य तुलसीपुर उपनपा -19 सक्राम दाङ्ग	1,500
१८	कुवा गनारी कुलो नहर निर्माण कार्य शान्तिनगर-5 ढोरेनी दाङ्ग	4,000
१९	वनघुस्ना गनारी पक्की बाध तथा कुलो निर्माण कार्यघोराही उप म नपा वार्ड नं.11 दाङ्ग	1,000
२०	चिलहरिया थारुगाउँ छी बर्खाकुलो हुँदै गनारी सम्मको कुलो सिंचाई आयोजना शान्तिनगर-६, चिलहरिया दाङ्ग	2,000
२१	तेलिचा कुलो सिंचाई योजना (बाँसगडी-स्थानगाउँ) दाङ्ग	2,500
२२	खल्टुतरा सिंचाई कुलो जलउपभोक्ता समिति दाङ्ग तुलसीपुर उ.म.न.पा.1 डुडेखोला	4,000
२३	दुधेना टिकरी तथा चैलाही सिंचाई कुलो निर्माण आयोजना तुलसीपुर उपनपा - 8 दाङ्ग	7,000
२४	कालापानी जोगिया कुलो निर्माण प्रगान्डा राप्ती गापा १ पक्की लाईनिड र इन्टेक दाङ्ग	2,500
२५	अर्जुनखोला सिंचाई आयोजना मर्मत देउपुर स्कूलसम्म लमही नपा ६, दाङ्ग	4,000
२६	ठूलाखेत सिंचाई आयोजना शितगंगा ६ चिसापानी, दाङ्ग	2,500
२७	डबरा सिंचाई कुलो निर्माण कार्य दंगीशरण गा पा वार्ड 5 मिरौली दाङ्ग	4,000
२८	बालापुर सिंचाई कुलो निर्माण कार्य तुलसीपुर उ प नपा -2 दाङ्ग	1,000
२९	खल्टुतरा सिंचाई कुलो मर्मत तुलसीपुर उ.म.न.पा.1 दाङ्ग	4,000
३०	पूर्व हापुरे सिंचाई योजना बबइ ६ दाङ्ग	2,000
३१	दुविचौर गजेरी सोतो जलाशय निर्माण घोराही ९ दुविचौर दाङ्ग	2,000

३२	अस्परी कुलो सिचाइ आयोजना निर्माण कार्यघोराही उपनपा वार्ड नं ९ दाङ	5,000
३३	प्रगना सिचाइ प्रणाली, दाङ	20,000

खानेपानी, ग्रामिण तथा सहरी विकास मन्त्रालय

१. सहरी विकास तथा भवन कार्यालय, दाङ

१	टिकुलीगाउँ थारु वस्ती गिधनिया वस्ती विकास, तुल्सीपुर १३	21,900
२	लमही-६ छुट्कीमहरवा बड्कागली सडक स्तरोन्नति दाङ (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	5,230
३	पहेलपार, हरिपौर गनारी बस्ति विकास तुलसीपुर-१५ दांग	20,000
४	रझेना रझेनी - कचिला कचिली बस्ति विकास तुलसीपुर -12,दांग	20,500
५	घोराही उ.म.न.पा.-16 गौरीशंकर मन्दिर-लोकमणि चोक-भगवानपुर दाङको एकीकृत बस्ती विकास कार्य (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	1,500
६	मा.वि. डाँडागाँउ गोगली देखि लक्ष्मीपुर हुदै शिव मन्दिर जोड्ने सडकको स्तरोन्नति तथा नाला निर्माण घोराही -4 दाङ	2,500
७	खैरेनी प्रतिक्षालय देखि दुविचौर वस्ती विकास, शान्तिनगर ७ दाङ	4,550
८	राम्री धाम वस्ती विकास तुल्सीपुर-३ दाङ	4,400
९	राजापुर र उत्तरी कपरा देवी बन्कट्टागाउँ वस्ती विकास, तुल्सीपुर ६ दाङ	15,500
१०	लालीगुरास टोल विकास बाटो स्तरउन्नति घोराही - १५ भरतपुर दाङ	1,000
११	झिगौरा देखि तेरौटे हुदै करौतिडाडा खेलमैदानसम्म सडक स्तरउन्नति, घोराही, दाङ। (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	1,000
१२	प्रकृतिनगर टोलदेखी कस्तुरीनगर टोल जाने बाटो नाला निर्माण र कालोपत्रे गर्ने - घोराही -15, रतनपुर दाङ	1,000
१३	लमही ५ आनन्दनगर टोल बस्ती विकास दाङ	2,000

१४	पिपरी गाँउ - रतनचोक पूर्वगल्ली बस्ती विकास, राप्ति गा. पा. ८, दाड.	6,520
१५	आवास व्यवस्था तथा बस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सम्भाव्य आयोजनाहरूको मन्त्रालय बाट स्वकृति लिई कार्य गर्ने	8,000
१६	घोरनेटी बस्ति विकास तुलसीपुर ४ दाड	4,970
१७	अम्बापुर, घोराही उपमहानगरपालीका दाडको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	1,500
१८	राप्ती १ भालुवाड स्वर्गद्वारी टोल देखि उद्योग वाणिज्य संघसम्मको बस्ती विकास दाड	2,000
१९	तुलसीपुर उपनपा ११ हस्नापुर बस्तिको बस्ति विकास सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्यान्वयन गर्ने	1,500
२०	घोराही २५ हाइवे देखि बुद्धनगर टोल बस्ति विकास	2,500
२१	राप्ती ८ पिपरी गल्ली बस्ति विकास तथा लदनचोक उत्तरतर्फको सुवास चौधरीको घर नजिकको कलभर्ट निर्माण	4,000
२२	तुलसीपुर ६ इन्द्रबगरटोल टेबुलटिनस हलदेखि ट्रायल सेन्टरसम्म बस्ति विकास	1,000
२३	दंगीशरण गापा दाडको सिमथाना सिमथानी बस्ति विकास	4,000
२४	तुलसीपुर उपनपा ७ नयाँबस्ती राजपुर बादी बस्ति विकास	3,000
२५	लमही न पा ८ गणेशपुर बस्ति विकास	3,000
२६	तुलसीपुर ३ कल्ले बल्ले टुनापानी शिवधारा नाउला अम्बासर थापानी बस्ति विकास तथा हिलस्टेशन निर्माण	5,000
२७	दंगीशरण दाड पर्सडुवा बस्ति विकास	3,000
२८	शान्तिमार्ग गैरा जस्पुर कटाहा बस्ति विकास	2,000
२९	बबई गापा ५ बगरपुर देखि जलुके बस्ति विकास	1,000
३०	तुलसीपुर ११ बेल्टाकुरा कृष्णमन्दिर कटाह चौधरी गाउँ समिचौतारा जोड्ने नाला तथा पूर्वाधार निर्माण	2,000
३१	घोराही १४ नेपाली सेनाको घोराही ब्यारेकको पूर्वपट्टी बालमन्दिर स्कुलबाट घोराही १८ जानेबाटोको पूर्वाधार निर्माण	3,000
३२	झमरे डुरखेत सडकमा पक्कि नाला तुलसीपुर १८ दुधरास	1,500

३३	कालापानी, भेडखौला बस्ती विकास, राप्ती गापा ५ दाङ	1,500
३४	गढवा गा.पा. ३ गोबरडिहा दाङको वस्ती विकास सडक तथा नाला निर्माण कार्य (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	7,000

शहरी विकास तथा भवन कार्यालय,दाङ

१	घोराही उ.म.न.पा. घोराही बजारमा इन्टरलकिड ब्लक/छापने ढुङ्गा प्रयोग गरी सडक तथा फुटपाथ निर्माण, दाङ (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	5,000
२	दंगीशरण गा.पा-३ चखौरा दाङमा थारु संग्रहालय तथा पार्क निर्माण (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	5,000
३	चडवा बजार शहरी पूर्वाधार निर्माण कार्य, राजपुर गा.पा.-५, दाङ	2,000
४	तुलसीपुर १४ बबईपारी बस्ती विकास दाङ	5,590
५	राप्ती गाउँपालिका ८ बटनी रोड (राजमार्ग देखि उत्तर तर्फको शहरी पूर्वाधार विकास)	2,000
६	राप्ती गा पा १ भालुवाङ्गमा वसपार्कको पूर्वाधार विकास कार्य	3,000
७	ग्रामीण विकास तथा साना शहरी पूर्वाधार निर्माण अन्तर्गत दाङ जिल्ला गढवा गापा -८ कोइलाबास बजारको शहरी पूर्वाधार निर्माण (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	20,000
८	ग्रामीण विकास तथा साना शहरी पूर्वाधार निर्माण अन्तर्गत दाङ जिल्ला तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ९, ६ र ५ मा शहरी पूर्वाधार निर्माण (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	40,000
९	अध्ययनबाट प्राप्त दाङ जिल्लाको एक नमूना बस्तीको एकिकृत शहरी पूर्वाधार विकास	5,000
१०	सौडीकुला देखि गौरीटोल हुँदै पहेलपार डाबरसम्म शहरी पूर्वाधार निर्माण	5,000
११	हापुरे बजारको बस्ति विकास तथा शहरीकरण योजना डि पी आर तयारी तथा कार्यान्वयन	5,000
१२	तुलसीपुर न.पा.-९, ६ र ५ दाङको वस्तीमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	50,000
१३	खुमबहादुर खड्का स्मृति भवन स्तरोन्नती, घोराही-१५	1,000
१४	दक्षिण भेलइ चोरखोली पक्किवाल निर्माण, तुलसीपुर १६	
१५	विपी स्मृति भवन निर्माण, बंगलाचुली-३	5,000

प्रदेश पूर्वाधार प्राधिकरण

१	प्रदेश राजधानीका प्रशासनिक भवनहरू, प्रदेश सभाका भवनहरू तथा पूर्वाधार निर्माणको वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनको EMP ले औल्याएका कार्यहरूको निर्माण कार्य	3,000
२	प्रदेश राजधानी व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	1,000,000

३	प्रदेश राजधानी परिसरमा संचालनमा रहेका विभिन्न मन्त्रालय भवनहरूको माग अनुसार मन्त्रालयबाट पछ्ती बाँडफाँड गरी मर्मत सुधार गर्ने कार्य	8,000
४	लमही स्थित रातोडाँडामा विभिन्न संघ संस्थाका भवनहरूमा संचालनमा रहेका विभिन्न मन्त्रीहरूको आवास भवनहरूको माग अनुसार मन्त्रालयबाट पछ्ती बाँडफाँड गरी मर्मत सुधार गर्ने कार्य	3,000

दाङका सरकारी कार्यालय निर्माण तर्फः

१	राप्ति आयुर्वेद चिकित्सालय तुलसीपुर दाङ	800
२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय दाङ	500
३	तुलसीपुर सब-डिभिजन वन कार्यालय दाङ	500
४	राप्ति प्रादेशिक अस्पताल तुलसीपुर दाङ	900
५	सामाजिक विकास डिभिजन कार्यालय, दाङ	500
६	इलाका प्रशासन कार्यालय लमही, दाङ	600
७	भुमीगत जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय, लमही	500
८	खानेपानि तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय दाङ	500
९	भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय दाङ	700
१०	कारागार कार्यालय घोराही दाङ	800
११	कारागार कार्यालय तुलसीपुर दाङ	800
१२	स्वास्थ्य कार्यालय, घोराही, दाङ	500
१३	भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय तुलसीपुर दाङ	900
१४	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय दाङ	900
१५	दाङ देउखुरी जिल्ला अदालत घोराही दाङ	700
१६	सडक पूर्वाधार विकास कार्यालय भवन मर्मत दाङ घोराही	800
१७	प्रगन्ना तथा सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय लमही दाङ	700
१८	शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाइ दाङ	500
१९	प्रादेशिक आयुर्वेद चिकित्सालय बिजौरी दाङ	1,000
२०	कृषि ज्ञान केन्द्र दाङ	700
२१	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र दाङ	500
२२	सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना दाङ	800
२३	खानेपानी, ग्रामीण तथा शहरी विकास मन्त्रालय भवन मर्मत सुधार राप्ती उपत्यका देउखुरी दाङ	950
२४	खानेपानी, ग्रामीण तथा शहरी विकास मन्त्रालयको स्टोर मर्मत सुधार राप्ती उपत्यका देउखुरी दाङ	1,000

खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय,दाड

१	गढवा गा पा ३ आयुर्वेद औषधालय निर्माणाधीन भवन पूर्ण गर्न, गढवा गा.पा ३	3,000
२	कमल अधिकारी प्रतिष्ठान भवन निर्माण, लमही न.पा ५	3,000
३	शहिद मित्रमणि टंक स्मृति प्रतिष्ठान अधुरो भवन निर्माण, मल्लरानी ४	3,000
४	सम्भाव्य खानेपानी आयोजना डि पि आर तयारी कार्य :बाहकुने दह खा पा आ घोराही १३ दाड ,	200
५	स्विकृत कार्यक्रममा समावेश आयोजनाहरूको मन्त्रालयबाट स्विकृति लिई डि पि आर तयारी कार्य	500
६	धानखोला खानेपानी योजना, गढवा १	25
७	सुनपथ्री नाका भित्रि खोला खा पा आ, राजपुर ७, दाड	25
८	कल्ले बल्ले खा. पा. आ., तुलसीपुर-०७, दाड	500
९	राप्ती स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान खानेपानी योजना घोराही-४, अदुवाबारी खापाआ घोराही २, दाड, खोलीगाँउ गोर्गा टोल खानेपानी योजना घोराही १४ दाड, नापिडाँडा खा.पा.आ. घोराही-७, दाड, बाहुनटारी खा पा आ घोराही १, दाड, दिपज्योती खा.पा.आ., घोराही-१८, मसिना, सुविधानगर खा.पा.आ., घोराही-१३ दाड, काभ्रेखोला खानेपानी आयोजना, घोराही उपमहानगर-१८, दाड, भवानी खा.पा.आ., बगिया दाड	25
१०	गन्धैला नाकामा खानेपानी आयोजना राजपुर गा.पा.७, छेग्रियानाका खानेपानी योजना राजपुर गा.पा.-६, दाड, डगमारा खानेपानी योजना राजपुर गा.पा.-६, दाड, माररी खोला खानेपानी आयोजना राजपुर गा.पा.-१, दाड, सुनपन्थी नाका भित्रीखोला खानेपानी योजना राजपुर गा.पा.-७, दाड, कल्यानपुर खा.पा.आ., राजपुर-६ दाड, सुमलखुटी कलमखुटी हथेवा खा.पा.आ., रालपुर-५ दाड, सिसिया खा.पा.आ., राजपुर-१ दाड, खिड्कीनाका खानेपानी आयोजना राजपुर गा.पा. दाड, गढवा -६,	25
११	गिदिनिया खानेपानी योजना तुलसीपुर उप.म.न.पा-१३, तक्रियापुर खानेपानी योजना तुलसीपुर २ दाड, लक्ष्मीपुर टिक्रलहलवार खानेपानी योजना तुलसीपुर उप.म.न.पा-१५, दाड, शिवपुर खानेपानी योजना तुलसीपुर उप.म.न.पा-९, दाड, भट्टेखोली खा.पा. तलसीपुर-३ दाड, सिसाखानी खा.पा.आ., तुलसीपुर-१ दाड, ड्वाडपुर खा.पा.आ., तुलसीपुर-१४, दाड, अमृतपुर खानेपानी संस्था तुलसीपुर-३ डीपबोरिड जडान, दाड, टिक्रालहलौरा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, तुलसीपुर-१६, टिक्रालहलौरा दाड	25
१२	भिमबाँध डिप बोरिड खा.पा.आ., लमही-९ दाड, कमानपुर वनगाइ खानेपानी आयोजना लमही ७ दाड	25
१३	रोल्पालीतरा खा.पा.आ., बबई-५ दाड, गगनखोली खा.पा.आ., बबई-५ दाड, जौबारी खा.पा.आ., बबई-५, दाड, गडटे खानेपानी आयोजना, बबई-१, दाड	25
१४	सिरिर्खक खानेपानी योजना बंगलाचुली ७, दाड, मसुरे खा.पा.आ., बंगलाचुली-५, मसुरे, कल्लेरीखोला मूर्कुटी लिफ्ट खानेपानी आयोजना, बडगलाची-०५, दाड, पुत्लीघाट बसाही झेलखोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना, बडगलाची-०५, दाड, खारखोला गुरासेनी फलिदे ढबरास गहुँबारी लिफ्ट खानेपानी आयोजना, बडगलाची-०५, दाड	25
१५	जेलबांगखोला पिगाँउ खानेपानी योजना बंगलाचुली ७, ठुला चिरा खोला देखि खमारी खानेपानी योजना, बंगलाचुली, धारापानी खोला तल्लाटोल खानेपानी योजना बंगलाचुली १, पूर्वी पाँचपोखरी खानेपानी योजना बंगलाचुली ८, दाड, उपल्लो रिभान खानेपानी योजना, दाड, लेम्चे चैनडाँडा खानेपानी योजना बंगलाचुली ७, दाड,	25

१६	सिमगौरा सयर भटी गुणस्तर सुधार खा.पा.आ.,दाङ्ग	2,000
१७	अट्टाइसे खानेपानी आयोजना	25
१८	बागर खा.पा.आ.,दाङ्ग	3,500
१९	घोराही खानेपानी आयोजना गुणस्तर सुधार विस्तार, दाङ	5
२०	घोरदौरा अधुरो खानेपानी योजना निर्माण घोराही-18	5
२१	बलरामपुरम डिप बोरिङ्ग निर्माण गढवा-6	5
२२	नापीडाँडा खानेपानी योजना घोराही-7	5
२३	बगरखुट्टी गाडेघाट खानेपानी निर्माण बंगलाचुली-7	5
२४	खमारी आरुगौरा खानेपानी निर्माण बंगलाचुली-6	5
२५	झेलखोल लिफ्ट खानेपानी निर्माण बंगलाचुली-5	5
२६	कुइजा खानेपानी योजना बंगलाचुली ३	200
२७	बगरमुखी घाडेघाट खा.पा.आ., बंगलाचुली-८, दाङ	200
२८	ठुलो खोला खानेपानी विस्तार, बंगलाचुली-२, दाङ	200
२९	चाक्लेटोल मकुनाटोल, खानेपानी योजना राजापुर३ दाङ	200
३०	जुकेखोला खानेपानी आयोजना बंगलाचुली ४,५ दाङ	200
३१	सुन्दवरी कौडीया खा.पा. आ., दाङ	200
३२	महदेव खा.पा. आ. गधवा २ दाङ	25
३३	मौलाकोट खा.पा. आयोजना घोराही उ.महा.-१३ दाङ	1,000
३४	वनघुस्री हसिनापुर खानेपानी आयोजना, दाङ	25
३५	अश्वारा खा.पा.आ.,दाङ्ग	25
३६	शिवशक्ति खा.पा.आ. ,दाङ्ग	700
३७	घोराही शिवपुर बृहत खानेपानी आयोजना, दाङ	200
३८	रीमखोला तीनतले खा.पा.आ. ,दाङ्ग	0
३९	गोलौरा गोलौरी, खा.पा.आ.,दाङ्ग	700
४०	मगरे खानेपानी आयोजना बबई गाउपालिका १	4,000
४१	माइलीपानी खानेपानी आयोजना शान्तीनगर ३	3,500
४२	गलौरी खानेपानी योजना तुलसीपुर उमनपा १०	2,500
४३	गंगटे खानेपानी योजना बबई १	4,000
४४	धनौरी खानेपानी योजना शान्तिनगर ५	1,500
४५	हापुरे खानेपानी बबई ४/५	5,000
४६	चिसापानी गाँऊ खानेपानी आयोजना, दाङ	500
४७	तापा खानेपानी आयोजना, दाङ	700
४८	वचेनी ,दाङबाङ खा.पा.आ.,दाङ्ग	500
४९	चरकमटिया, मठेउरी , झारगझेरी बडाले,दाङ्ग	25
५०	हापुरे गुणस्तर खा.पा.आ,दाङ्ग	2,500
५१	छिल्लिकोत खानेपानी आयोजना, दाङ	500

५२	मलामखोला पटिन्जा सैघा लिफ्ट खा.पा.आ. ,दाङ्ग	700
५३	दुबेडाडा कलेडाडा खा.पा.आ. ,दाङ्ग	500
५४	ठूलो बढीखोला डारमा खानेपानी आयोजना, दाङ	700
५५	चिमचिमे खा.पा.आ. ,दाङ्ग	5
५६	कालाकाटे खानेपानी आयोजना, दाङ	100
५७	लापे कोईराले खा.पा.आ.,दाङ्ग	500
५८	टिकरी डिपबोरीड खा.पा.अ,दाङ्ग	500
५९	काँडाखुटी खानेपानी आयोजना	25
६०	टिकुलिगौरा खा.पा.आ. ,दाङ्ग	25
६१	बेरुवा बन्जारी खानेपानी आयोजना दाङ	500
६२	घोराही कट्टेडाँडा खानेपानी आयोजना, दाङ	500
६३	गौरीगाउ खा.पा.आ.,दाङ्ग	700
६४	कक्रहवा, जमुनीबास, ठुलीचौर खानेपानी आयोजना गढवा गा.पा.5, दाङ्ग	5
६५	फुर्केसल्ली खानेपानी आयोजना दंगीशरण गा.पा.1, दाङ्ग	2,000
६६	सिम्ठानी खानेपानी आयोजना दंगीशरण गा.पा.7, दाङ्ग	3,000
६७	माथिल्लो बाँकावोकटी खानेपानी आयोजना दंगीशरण गा.पा.7, दाङ्ग	5
६८	चन्द्रावती खानेपानी आयोजना घोराही उप-महा.न.पा.2, दाङ्ग	5
६९	कालीमाटी खानेपानी आयोजना घोराही उप-महा.न.पा.2, दाङ्ग	5
७०	बलामपुर खानेपानी आयोजना घोराही उप-महा.न.पा.2, दाङ्ग	5
७१	मुसोट खोला खानेपानी आयोजना घोराही उप-महा.न.पा.3, दाङ्ग	5
७२	रनघरा मेलखोली खानेपानी आयोजना घोराही उप-महा.न.पा.3, दाङ्ग	5
७३	लापे लिफ्ट खानेपानी आयोजना घोराही उप-महा.न.पा.13, दाङ्ग	5
७४	आमखोला खानेपानी आयोजना घोराही उप-महा.न.पा.13, दाङ्ग	5
७५	मैलरी वनगाउँ टाँउनप्लान खानेपानी आयोजना घोराही उप-महा.न.पा.13, दाङ्ग	5
७६	तल्लो हलवार खानेपानी आयोजना तुलसीपुर उप-महा.न.पा.4, दाङ्ग	5
७७	रत्नौ खानेपानी आयोजना तुलसीपुर उप-महा.न.पा.16, दाङ्ग	5
७८	सक्राम खानेपानी आयोजना तुलसीपुर उप-महा.न.पा.19, दाङ्ग	5
७९	जिला सिमलकुना खानेपानी आयोजना बबई गा.पा.1, दाङ्ग	500
८०	भागवारी खानेपानी आयोजना बबई गा.पा.1, दाङ्ग	500
८१	पातिहाल्ना खानेपानी आयोजना बबई गा.पा.1, दाङ्ग	500
८२	रिमखोला तिनताले खानेपानी आयोजना बबई गा.पा.१ र ५, दाङ्ग	5
८३	ओदाले कालितारो खानेपानी आयोजना बबई गा.पा.7, दाङ्ग	5
८४	अमुवा खा.पा.आ. शान्तिनगर गा.पा. २, दाङ्ग	5
८५	अमुवाकोट खा.पा.आ. शान्तिनगर गा.पा. २, दाङ्ग	5
८६	हर्नक काउले,दाङ्ग	1,500
८७	भिउडहर खा.पा.आ. शान्तिनगर गा.पा. ३, दाङ्ग	500

८८	गिधनिया पहाडिपुर, चिलहरिया खा.पा.आ. शान्तिनगर गा.पा. ६, दाङ्ग	1,500
८९	शिद्ध पनेरा खा.पा.आ. शान्तिनगर गा.पा. १, दाङ्ग	500
९०	तिनु खारा खा.पा.आ. शान्तिनगर गा.पा. १, दाङ्ग	500
९१	मजुवा खा.पा.आ. शान्तिनगर गा.पा. ३, दाङ्ग	500
९२	गनदले घेने, जारेगेल देखि टोडके लेख लिफ्ट खानेपानी आयोजना, दाङ्ग	1,500
९३	बुढाडावर घुसुरा कोइरेली, दाङ्ग	4,405
९४	सुर्केडागी खा.पा.आ., दाङ्ग	1,500
९५	मायलिपानी खानेपानी आयोजना गुणस्तर सुधार विस्तार, दाङ्ग	1,500
९६	बुटनिया, बुटिपुर खा.पा.आ. , दाङ्ग	4,000
९७	ज्यामुरे रातामाटा खा.पा.आ., दाङ्ग	500
९८	भगवानपुर मडुर्मिजरुवा, दाङ्ग	3,500
९९	शिवमन्दिर चिसापानी खा.पा.आ., बबई गा.पा. १, दाङ्ग	700
१००	घोराही १२ को बिजौरीकोट-प्यालमाटी खानेपानी आयोजना	1,500
१०१	तुल्सीपुर नयाँ बसपार्क खा पा आ	25
१०२	दोधरे खा पा आ तुल्सीपुर दाङ्ग	25
१०३	बबई सितापुर ठुलाचौर लिफ्ट खानेपानी योजना, दाङ्ग	700
१०४	टारीमझघै पेरनी खा.पा.आ. , दाङ्ग	2,500
१०५	ठाँटीखोला खानेपानी मुहान संरक्षण तथा पाइपलाइन विस्तार योजना, बबई ४, दाङ्ग	500
१०६	कपडादेवी टोल, राप्ती बबई क्याम्पस र महेन्द्र मा. वि. को लागि खानेपानी डीप बोरिङ, तुलसीपुर १२	1,500
१०७	केराघारी खानेपानी योजना, शान्तिनगर ३	500
१०८	मौली खा.पा.आ. दगिशरण ४ दाङ्ग	2,500
१०९	हापुर खानेपानी आयोजना, दाङ्ग	500
११०	घेने टोडके खानेपानी आयोजना, बडगलाचुली-०६, दाङ्ग	3,000
१११	बोधीपुर तक्रियापुर, धर्मपुर खानेपानी आयोजना गढवा गा.पा. 5, दाङ्ग	500
११२	अम्बापुर एकिकरण खानेपानी आयोजना घोराही उप-महा.न.पा. 18, दाङ्ग	1,500
११३	सुविधानगर खा. पा. आ., घोराही-१३, दाङ्ग	2,500
११४	बनहरी थारूगाउँ खा. पा. आ., तुलसीपुर-०४, बनहरी दाङ्ग	500
११५	बौराहा खा.पा.आ., गढवा-१ दाङ्ग, घोराहा खा.पा.आ., गढवा-७, दाङ्ग,	2,500
११६	बैसा खा.पा.आ., शान्तिनगर-५ दाङ्ग, खैरनी खा.पा.आ., शान्तिनगर-७ दाङ्ग, चाँपीकोट अदुवावारी खा. पा. आ., शान्तिपुर २ दाङ्ग, गिधनिया चिलहरिया पहाडिपुर खानेपानी आयोजना, शान्तिनगर-६ दाङ्ग	2,500
११७	बाउनडाँडा खा.पा.आ. घोराही १६ दाङ्ग	2,000
११८	लक्ष्मीपुर खलवा लल्लौरा डिपबोरिङ खा.पा.आ. दाङ्ग	2,000
११९	सिमगौरा सयर भटी गुणस्तर सुधार खा.पा.आ., दाङ्ग	1,500
१२०	बनघुस्री खा.पा.आ. , दाङ्ग	5,000
१२१	बरडाडा खा.पा.आ. , दाङ्ग	500

१२२	वस्तिकोट करमकोट सिमलतारा वृहत खानेपानी आयोजना दाड	3,000
१२३	सिसहनिया खा.पा.आ.,दाङ्ग	2,000
१२४	हसनापुर वेल्ताकुरा खानेपानी आयोजना दाड	1,000
१२५	बचेनी लिफ्ट खानेपानी निर्माण बंगलाचुली-३ र ६	700
१२६	अजमवरी वृहत खा.पा.आ., दाड	1,500
१२७	राईखल्यान नयाँगाउँ खा. पा. आ., दाड	500
१२८	हात्तीखर्क जोगीडाडा लिफ्ट खा.पा.आ. ,दाङ्ग	700
१२९	लुम्बिनी प्रदेश राजधानी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	5,700
१३०	सरैया कन्जवार खा.पा.आ. ,दाङ्ग	1,500
१३१	दंगीसरण गा.पा.-१, खानेपानी आयोजना, दाड	2,500
१३२	सवारीकोट खानेपानी आयोजना, दाड	2,500
१३३	मानपुर बकुलाही खा.पा.आ. ,दाङ्ग	500
१३४	बकुलाई खा.पा.आ. ,दाङ्ग	1,500
१३५	सौरी वेलुवा सानीगाउ खा.पा.आ.,दाङ्ग	1,000
१३६	महतेनिया खोला, झुपाइडाडा खा.पा.आ. ,दाङ्ग	500
१३७	जितपुर खा.पा.आ. ,दाङ्ग	3,000
१३८	सुन्दरपुर वृहत खानेपानी आयोजना, दाड	3,000
१३९	छरछरे खानेपानी आयोजना, दाड	1,000
१४०	मझगाँउ जवदा खानेपानी आयोजना, दाड	1,500
१४१	रामपुर खा.पा.आ. सु.वि,दाङ्ग	5,000
१४२	पनन्नपुर,पहल्ली,जितपुर,ठवकपुर,जनकपुर,खैरापु खा.पा.आ. ,दाङ्ग	8,000
१४३	गाछी कोछाप खा.पा.आ.,दाङ्ग	700
१४४	गज्याङ्गखोला टाकुरा लिफ्ट खानेपानी आयोजना, दाड	700
१४५	बर्दहवा सु.वि खा.पा.आ. ,दाङ्ग	500
१४६	बंगलाचोलि ७,८ खा.पा. आ., दाड	1,800
१४७	अर्घु लम्डरुवा,पहेलपार,माथिल्लो धैरेनी रघौरा .ठाटीगाउ खा.पा.आ.,दाङ्ग	8,350
१४८	बबई घट्टेखोला खानेपानी र रातामाटा खानेपानी आयोजना, दाड	1,500
१४९	गैरीखेत चिसपानी खानेपानी आयोजना, दाड	700
१५०	जुरसिया खानेपानी आयोजना, दाड	2,000
१५१	कोइलावास दयामवानी खानेपानी आयोजना, दाड	2,800
१५२	रीमखोला तीनतले खा.पा.आ. ,दाङ्ग	700
१५२	भैसहवा खा पा आ राजपुर ३ दाड	2,000
१५४	बडहरा खा पा आ घोराही १३ दाड	2,500
१५५	गैरिगाँउ खा पा आ बबई गा पा ३,४ दाड,पागर खा पा आ बबई गापा ३ दाड,कसाने खा पा आ बबई गा पा १ दाड ,खैरभट्टी खा पा आ बबई गा पा १ दाड ,कुईरेपानी खा पा आ घोराई ३ दाड ,दिपज्योति खा पा आ घोराही १८ दाड ,	1,200

१५६	ढाडगजेडी डिप बोर्डिङ खा पा आ तुल्सीपुर १७ दाड, गैरखोला खा पा आ तुल्सीपुर १९ दाड, सुनपानी नाका भित्रीखोला खा पा आ राजपुर ७ दाड, शिवशंकर ख पा आ तुल्सीपुर १३ दाड, श्रीगाँउ खा पा सु वि दंगिशरण ७ दाड, घोयली खा पा आ लमही ९ दाड,	1,200
१५७	प्रगतिनगर साना सहरी खानेपानी आयोजना क्षेत्र विस्तार राप्ती गा पा दाड	1,500
१५८	नँया डि पि आर तयारी भएका आयोजनाहरु मन्त्रालयको स्विकृति लिई कार्यान्वयन गर्ने, दाड	1,000
१५९	माग भई आएका खानेपानी आयोजनाहरुको मन्त्रालयको स्विकृती लिई निर्माण विस्तार तथा मर्मत कार्य गर्ने	8,000
१६०	बेसाही खा.पा.आ., दाङ	2,000
१६१	सिब्टा तालिखोला खा.पा.आ., दाङ	2,000
१६२	घोराही ४ गोगली डाँडागाँउ लगायत विस्तृत खानेपानी आयोजना, दाड	1,000
१६३	ढकना खानेपानी आयोजना, दाड	1,000
१६४	जैरे कुइरे देखि छापडाँडा गोठीवन जवरकोट खानेपानी आयोजना, दाड	700
१६५	रालबाड, धनचौर, धनडाडा लिफ्ट खा.पा.आ., दाङ	700
१६६	जलुके हुरुड खा.पा.आ., दाङ	2,000
१६७	हापुरे गुणस्तर खा.पा.आ., दाङ	1,000
१६८	घोरदौरा खानेपानी आयोजना, दाड	2,500
१६९	घोराही बासगजेरी र बगालेमा खानेपानी आयोजना, दाड	2,000
१७०	भगवार खा.पा.आ., दाङ	2,000
१७१	कुर्रा गाउ खा.पा.आ., दाङ	2,500
१७१	सानी घोस खानेपानी आयोजना, दाड	2,000
१७३	हलवार खानेपानी आयोजना गुणस्तर सुधार विस्तार, दाड	1,000
	पढडा खा.पा.आ., दाङ	1,500
	लामाखेत खा.पा.आ., दाङ	1,500
	झाक्रीरह देखि जरे सम्म, जुगेपानी देखि भडडाँडा लिफ्ट खानेपानी आयोजना, दाड	1,200
	शुक्रवार खा.पा.आ., दाङ	2,000
	बोल्दी चरीवाड सैघा वृहत खानेपानी आयोजना दाड	1,500
	अम्बापुर खानेपानी आयोजना गुणस्तर सुधार, दाड	100
	रातामाटा खानेपानी आयोजना लमही न.पा.1, दाङ	5
	सोरटी खानेपानी आयोजना लमही न.पा.3, दाङ	5
	कोल्लारा तरुलिया खानेपानी आयोजना लमही न.पा.9, दाङ	5
	जलकुंडी हात्तीखाल खानेपानी आयोजना लमही न.पा.9, दाङ	5
	बगासोतीको खर्क टोल खानेपानी आयोजना लमही न.पा.1, दाङ	5
	पुनखोला खानेपानी आयोजना लमही न.पा.5, दाङ	5
	तल्लो करङ्गे खानेपानी आयोजना लमही न.पा.5, दाङ	5
	भानपुर खानेपानी आयोजना लमही न.पा.7, दाङ	1,600
	खवरीनाका खानेपानी आयोजना गढवा गा.पा.1, दाङ	5

रडसिड खानेपानी आयोजना गढवा गा.पा.1, दाङ	5
चिसापानी खानेपानी आयोजना गढवा गा.पा.1, दाङ	5
जंगलकुटी खानेपानी आयोजना गढवा गा.पा.3, दाङ	5
गहनाखोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना बंगलाचुली गा.पा.7, दाङ	300
हरिगाँउ खानेपानी आयोजना, दाङ	1,500
सिम्ठानी खानेपानी आयोजना दंगीशरण गा.पा.7, दाङ	2,000
ढिकपुर खानेपानी आयोजना घोराही उप-महा.न.पा.9, दाङ	2,000
गिधिनिया खानेपानी आयोजना तुलसीपुर उप-महा.न.पा.13, दाङ	4,000
महतावा खानेपानी आयोजना तुलसीपुर उप-महा.न.पा.14, दाङ	3,000
साउने सल्लाघारी खा.पा.आ. शान्तिनगर गा.पा. ३, दाङ	500
गिधिनिया पहाडिपुर, चिलरिया खा.पा.आ. शान्तिनगर गा.पा. ६, दाङ	2,000
लेकतापा लिगली खानेपानी आयोजना, बंगलाचुली-3	1,000
कटुकी डिप बोरिङ जलउपभोक्ताकालागि पाइप लाइन विस्तार, घोराही-8	1,000
भैसहवा खानेपानी योजना, राजपुर-3	1,500
घोराहा खानेपानी योजना, गढवा-7	2,500
शिव शंकर डिपट्युवेल जल उपभोक्ता समिति(भल्व विस्तार), राजपुर-3	1,500
सिउडे लिफ्ट खानेपानी योजना, बंगलाचुली-6	1,000
कल्ले खा पा आ मर्मत तुलसिपुर ३ दाङ	1,500
संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, दाङ	2,500
छिल्लीखोला धुमधुर्म खा.पा. सुधार विस्तार आयोजना तुलसीपुर १९ दाङ	1,000
धर्ना भैसाप्रथा खानेपानी तथा उपभोक्ता सरसफाइ समिति मर्मत सम्भार, घोराही-5	1,000
ठूलोपाल डबरा डिपबोरिङ भल्व विस्तार तथा मर्मत, घोराही-5	1,000
साँगुरेमा खानेपानी क्षेत्रमा मर्मत, घोराही-18	1,000
पुरन्धारा ८ खा.पा.आ. , दाङ	25
गोबरडिहा बृहत खा.पा.आ. , दाङ	300
चिसापानी खा.पा.आ. , दाङ	1,900
लालमटिया बृहत खा.पा.आ. , दाङ	25
बंगलाचुली खा.पा.आ. , दाङ	700
पवननगर ९ मच्यौटा खा.पा.आ. , दाङ	1,200
अमेलिया बजार पम्पिङ खा.पा.आ. , दाङ	25
कैलाशपुर खा.पा.आ. पंचकुले २ , दाङ	300
गोवरडिहा खा.पा.आ. , दाङ	300
सुपैलाखुट्टी अकबरे खा.पा.आ. , दाङ	25
तुलसीपुर ७ प्रताकोट खा.पा.आ. , दाङ	200
बाघमारे ६,७,८,९ खा.पा.आ. , दाङ	100

घोराही नयां बसपार्क खा.पा.आ. , दाड	700
हापुर खा.पा.आ.त्रिपुर ६,७ , दाड	300
गहतेरा दाडवाड खा.पा.आ. , दाड	50
काभ्रे खा.पा.आ. , दाड	25
सुन्दरवस्ती खा.पा.आ. , दाड	200
पुरन्धारा खा.पा.आ. दाड , दाड	1,400
स्यूजा बाँझपोखरी लिफ्ट खा.पा.आ. , दाड	2,200
चौघेरा खा.पा.यो. , दाड	6,800
रासी अटो इन्जिनियरिड असोसियसन खा.पा.आ. घोराही न.पा.१६ , दाड	100
घोराही ४ खा.पा.आ. , दाड	3,100
सुन्दर खा.पा.आ., पर्सेनी , दाड	1,400
सुन्दरखाल पुरन्धारा १ खा.पा.आ. , दाड	25
दमारगाउँ खा.पा.आ. , दाड	25
फुलवारी डिप बोरीड रनियापुर खा.पा.आ.(खानेपानी तथा सरसफाइ संरचना निर्माण) , दाड	1,400
हेकुली ६,९ खा.पा.आ. , दाड	1,000
धर्ना ३,४,७ खा.पा.आ.धारपानी मन्दिर सहित , दाड	1,000
सरुवाडांडा खा.पा.आ. , दाड	1,400
मानपुर डुरुवा डिपबोरीड खा.पा.आ. , दाड	1,000
मलमला खा.पा.आ., गोवरडिहा १ , दाड	25
धनौरी ५ सुनडवरी खा.पा.आ. , दाड	50
बसन्तापुर खुरिया खा.पा.आ. , दाड	500
बराहखुट्टी खा.पा.आ. , दाड	1,400
गढवा खा.पा.आ. , दाड	700
कटबेरुवा मटेरिया खा.पा.आ. बेला , दाड	1,900
मिरौली चखौरा खा.पा.आ. हेकुली ७.८ , दाड	300
सतबरिया जहरे गाउँ खा.पा.आ. , दाड	1,400
भालुवाड खा.पा.आ.सु.वि , दाड	25
लक्ष्मीपुर -२ झिडनी डिपवोरीड खा.पा.आ. , दाड	1,400
हरिद्वार धनबगिया खा.पा.आ. , दाड	700
शान्तिपुर खा.पा.आ. , दाड	500
ग्वारखोला खा.पा.आ. , दाड	1,400
धर्ना खा.पा.आ. , दाड	500
उरहरी ८,९ खा.पा.आ. , दाड	300
नारायणपुर खा.पा.आ. , दाड	300
मानपुर गौरीडाँडा खा.पा.आ. , दाड	500

चौघेरा खा.पा.आ. सु. वि. , दाड	200
जुरपानिया मैनीतारा खा.पा.आ. , दाड	300
पत्थरगढवा खा.पा.आ. , दाड	1,400
टरिगाउँ डिपबोरिड हरिपौरा खा.पा.आ. , दाड	25
डुरुवा ४ कोठरी खा.पा.आ. , दाड	1,400
ढलेकपुर आन्ध्रभरैया खा.पा.आ. , दाड	1,400
बालापुर खा.पा.आ. , दाड	200
श्रीगाउँ ३,४,५ पम्पिड खा.पा.आ. , दाड	2,700
हापुर रतनपुर खा.पा.आ. , दाड	100
सतबरिया रिहार खा.पा.आ. , दाड	2,200
मोतिपुर फोहरा खा.पा.आ., राजपुर १ , दाड	1,700
सतबरीया ५ खा.पा.आ. , दाड	100
नारायणपुर ९ खा.पा.आ. , दाड	300
सिरिचौर खा.पा.आ. लालमटिया ८ , दाड	25
कैरुनिया खा.पा.आ., सिसहनिया २ (सोनपुर) , दाड	1,000
भोजपुर डुरुवा खा.पा.आ , दाड	300
गोबरडिया २-४ खा.पा.आ. , दाड	500
गौरागाउँ खा.पा.आ. , दाड	700
सौडियार २,३,४, खा.पा.आ. , दाड	6,759
त्रिपुर न.पा. ९ खा.पा.आ. , दाड	200
चौलाही वनगाउँ खा.पा.आ. , दाड	500
फल्कापुर खा.पा.आ. , दाड	100
हेकुली वैवाड पम्पिड खा.पा.आ. , दाड	1,800
बेला खा.पा.आ. , दाड	100
डुरुवा खा.पा.आ. , दाड	1,900
सुनपुर खा.पा.आ. , दाड	1,700
सतबरिया ४, ६ खा.पा.आ. , दाड	1,400
गंगापरस्पर खा.पा.आ	1,400
गढवा गापा ८, कोइलाबास ओभरहेड ट्याङ्की तथा डिप बोरिड योजना	950
राजपुर - ७, मावि सिक्टानेर ओभरहेड ट्याङ्की तथा डिप बोरिड योजना	950
ट्वाड खोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना, बर्बई -२ भरतपुर दाड	950
अस्वारा खानेपानी योजना, तुल्सीपुर - ८, दाड	950
पवननगर खानेपानी गुणस्तर सुधार योजना, तु.उ.म.न.पा. - १, दाड	950
बाध बिसाउना खा.पा.आ. शान्तिनगर १ दाङ	950
बागर खानेपानी योजना, दाड	900
मकुन्डाँडाँ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा डिप बोरिड योजना, घोराही - ९, दाड	1,200

गढवा बृहत् खानेपानी आयोजना, गढवा दाड	900
हात्तीखाल खानेपानी योजना, लमही दाड	900
खाङ्गा नाका लिफ्ट खानेपानी योजना, राजापुर ६, दाङ	900
रासी गापा १ भालुभाङ्ग नमुना आँपखोली खापाआ	900
भरतपुर खानेपानी आयोजना, घोराही दाड	900
राजपुर धारगाउँ खा.पा.आ, तुलसीपुर उप.म.न.पा. २,६ (दाङ)	900
लमही खानेपानी आयोजना, लमही दाङ	900
घोराही खानेपानी आयोजना, घोराही दाड	900
अम्बापुर लिफ्ट खा.पा.आ. घोराही, दाङ	800
हात्तिखर्क लिफ्ट खा.पा.आ., घोराही, दाङ	800
नर्ती खा पा आ, दाड	900
धैरेनी रतनपुर खापाआ, गढवा ३, दाड	900
मनिकापुर खानेपानी आयोजना, गढवा ६ दाड	900
हात्तसखर्क खा पा आ, घोराही १८, दाड	900
सिरिया नाका खापाआ, राजापुर दाड	950
रामपुर टिमुरेडाँडा खा.पा.आ., बबई २ दाड	950
बायखोला खा.पा.आ. तुलसिपुर ४ दाङ	950
शान्तिपुर विद्यालय खानेपानी योजना, शान्तिनगर - ४, दाड	950
सैधा खानीगाउँ खोलीगाउँ लेकमल्लार कटुवाखोला लिफ्ट खा.पा.यो, घोराही दाड	900
वडा नं. १५ चौधरीया गाउँ खा.पा.आ	900
जलजला खानेपानी आयोजना, बाँके	900
सिंगैगाउँ खा.पा.आ रासी-५, दाङ	900
जेमुरे बागेश्वरी उजा लिफ्ट खा.पा. बंगलामुखी 1, दाङ	900
कल्याणपुर खापाआ, खाङ्गानाका राजापुर ६ दाड	950

शहरी विकास तथा भवन कार्यालय

दाड जिल्लाको घोराही उ. म.न. पा. वडा नं. २ रामपुर - वालापुर - सडक स्तरोन्नती	5,000
दाड जिल्लाको घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १५ अन्तर्गत मनकामना टोल, पर्वत टोल र हिमाल टोलमा ५ कि मी पक्की नाला निर्माण तथा डी पि आर सहित वाटो स्तरोन्नती	7,000
दाड जिल्लाको घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १५ शुष्मा रोडको दायाँबायाँ का विभिन्न भित्री सडकहरुमा पक्की नाला र डी पि आर सहित वाटो स्तरोन्नती	5,000
दाड जिल्लाको जेठानगाउँदेखि महदेवा, धैरेनी हुँदै गढवा क्याम्पस हुँदै राजपुर जोड्ने वाटो स्तरोन्नती	5,000
दाड जिल्लाको दामोदर सडकदेखि सुकदेवा वेलझुण्डी समाधीस्थल जोड्ने सडक कालोपत्रे दंगीशरण-४, दाड	5,000
दाड जिल्लाको तुलसिपुर उ.म.न.पा. १२/६, ग्वारखोला, राप्ति बबई क्याम्पस हुँदै तुलसिपुर बजार सम्म स्तर उन्नति तथा कालोपत्रे	5,000
दाड जिल्लाको घोराही १८, मसिना कटुवा खोला- लाकुरीडाँडी-घोरधारा हुँदै रोल्पा जोड्ने सडक	5,000

कालो पत्रे	
दाङ जिल्लाको लमही न. पा. वडा नं. ३ बनगाउ देखि वाल जनता मावि बनगाउ सम्म नाला सहित कालोपत्रे	5,000
दाङ जिल्लाको घोराहि २, वि.पि मार्ग देखि बुद्धिमान बुढाको घर सम्म जाने बाटो कालोपत्रे ।	5,000
दाङ जिल्लाको तुलसीपुर -२ तक्रियापुर मनिकापुर सडकमा नाला निर्माण	5,000

सामाजिक विकास मन्त्रालय

महिला शसक्तिकरण एवं समाज विकास नेपाल महिला सचेतना तथा सिप विकास कार्यक्रम, बर्बाई गा पा ४	2,000
सहायता केन्द्र नेपालद्वारा बाल विवाह न्यूनिकरण तथा महिला प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतनात्मक कार्यक्रम, तुलसीपुर-5	1,000
तुलसीपुर उपमहानगरपालिका भित्रका महिलाहरूकालागि आयवृद्धि सीपमुलक तालीम थारु संस्कृतिक संरक्षण केन्द्र मार्फत, तुलसीपुर-6	3,000
शहरी गरिबी निवारण कार्यक्रम सेवा प्रतिष्ठान मार्फत (तुलसीपुर वडा नं.५,६,७,९), तुलसीपुर	1,000
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	6,000
लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको सशक्तिकरण	800
सिमान्तकृत समुदायका महिला तथा बहिष्करणमा परेका व्यक्तिहरूको सशक्तिकरण	1,200
बालश्रम, बाल दुर्व्यवहार विरुद्धको सचेतनामुलक कार्यक्रम	2,400
सार्वजनिक सेवा/सरकारी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि प्रदेश स्तरीय शिशु स्याहार केन्द्रको स्थापना र सञ्चालन अनुदान	1,000
किशोर किशोरी माथी हुने शारीरिक तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार विरुद्ध सचेतनामुलक अभियान कार्यक्रम(सामुदायिक विद्यालय मार्फत)	3,000
आपतकालिन अवस्थाका बालबालिकाको उद्धार तथा संरक्षणका लागि बालकोष स्थापना र सञ्चालन	2,500
बाल अधिकार सम्बन्धी अन्तरकृया, गोष्ठी, सुचना सञ्चार(सचेतनामुलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन, प्रशारण अन्तरकृया गोष्ठी	2,400
स्थानीय तहलाई बालविवाह अन्त्यका लागि प्रदेशस्तरीय रणनीतिको कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	2,400
जिल्ला तथा प्रदेश बालअधिकार समितिकोचौमासिक बैठक व्यवस्थापन	1,000
प्रादेशीक बालक्लव सञ्चालको अन्तरकृया कार्यक्रम	300
मानव अधिकार संरक्षण छुवाछुत तथा जातीय भेदभाव विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	1,200
ज्येष्ठ नागरिकहरूका संवैधानिक कानूनी लगायतका अधिकार सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन(समन्वय गोष्ठी सञ्चालन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	1,200
अपाङ्गता अधिकार सम्बन्धी सशक्तिकरण तथा अभिमुखीकरणकार्यक्रम सञ्चालन	1,200
अपाङ्गता सहायता सामाग्रीहरू निःशुल्क वितरण कार्यक्रम	2,000
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना CBR कार्यक्रम सञ्चालन	3,600
गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरूलाई दिईने चालु अनुदान	6,000

अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सशक्तीकरणका लागि अपाङ्ग उत्थान समाज बाणगङ्गा कपिलवस्तुलाई कार्यक्रम सञ्चालनका लागि चालु अनुदान	500
दोभाषे सम्बन्धी तालिम सञ्चालनका लागि राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ लुम्बिनी प्रदेशलाई अनुदान	600
राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ लुम्बिनी प्रदेशलाई दोभाषे कर्मचारी १ जनाका लागि चालु अनुदान	360
नेपाल अपाङ्ग पनस्थापना केन्द्र, नवलपरासी, ब सु प र अपाङ्गता सशक्तीकरण एवम् सञ्चार केन्द्रबाँके लाई सि वि आर कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	1,000
एच.आइ.भी. संक्रमित बालबालिकाको शिक्षामा सहयोग	600
बाल हेल्पलाइन सञ्चालनका लागि संघ संस्थालाई अनुदान(१०९८) रुपन्देही	500
बालबालिकाको संरक्षणका लागि सञ्चालित बालगृह/बालसंरक्षण गृह/बाल कल्याण केन्द्रहरूलाई चालु अनुदान	5,000
सडक बालबालिकाहरूको उद्धारका लागि संघसंस्थाहरूलाई अनुदान कार्यक्रम	1,000
ज्येष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र सञ्चालनका लागि चालु अनुदान	2,000
राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक समाज नेपाल, शितगंगा-३ को अधुरो कार्य पुरागर्नका लागि पूँजीगत अनुदान	1,000
ज्येष्ठ नागरिकहरूको हालको अवस्था अध्ययन, विश्लेषण र प्रतिवेदन(अध्ययन / सर्वेक्षण/ अनुसन्धान)	500
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लगत सङ्कलन, अवस्था अध्ययन, विश्लेषण तथा प्रतिवेदन(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	500
प्रदेश स्तरीय बाल संरक्षण गृह निर्माण (बहुवर्षिय भवन निर्माण, कपिलवस्तु)	0
प्रदेश स्तरीय सुविधा सम्पन्न ज्येष्ठ नागरिक ग्रामको भवन र अन्य पूर्वाधार निर्माण(भवन निर्माण)	0
प्रदेश स्तरीय सुविधा सम्पन्न अपाङ्गता नागरिक ग्रामको भवन र अन्य पूर्वाधार निर्माण(भवन निर्माण)	0
स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण/ सहयोग पूँजीगत अनुदान	0
विशेष अनुदान: प्रदेशस्तरीय सुविधा सम्पन्न ज्येष्ठ नागरिक ग्राम निर्माण, सैनामैना, रुपन्देही (क्रमागत)	0
प्रदेश स्तरीय बाल संरक्षण गृह निर्माण (बहुवर्षिय भवन निर्माण, कपिलवस्तु)	10,000
प्रदेश स्तरीय सुविधा सम्पन्न ज्येष्ठ नागरिक ग्रामको भवन र अन्य पूर्वाधार निर्माण(भवन निर्माण)	2,000
प्रदेश स्तरीय सुविधा सम्पन्न अपाङ्गता नागरिक ग्रामको भवन र अन्य पूर्वाधार निर्माण(भवन निर्माण)	2,000
स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण/ सहयोग पूँजीगत अनुदान	10,000
विशेष अनुदान: प्रदेशस्तरीय सुविधा सम्पन्न ज्येष्ठ नागरिक ग्राम निर्माण, सैनामैना, रुपन्देही (क्रमागत)	60,000
शैक्षिक सूचना ईमिस वेवस्थापन	100
वि.व्य.स./शिक्षक/कर्मचारी प्रोत्साहन तथा सम्मान	500
योजना कार्यान्वयनको लागि एक जना इन्जिनियर (व्यक्ति करारमा) पारिश्रमिक	600
विशेष अनुदान:ठूला विद्यालयहरूमा विज्ञान शिक्षा विकासका लागि पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम (क्रमागत) महेन्द्र मावि तुल्सीपुर	0
विशेष अनुदान:ठूला विद्यालयहरूमा विज्ञान शिक्षा विकासका लागि पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम (क्रमागत) सिद्धरत्ननाथ मावि घोराही	0
महेन्द्र मावि तकसेरा पुथाउत्तरगंगा १० मा भवन निर्माण	4,000
पशुपति मा.वि. हरिपौरी भवन मर्मत फर्निचर खरिद वायरिंग तथा शैक्षिक सुधार तुलसीपुर उमनपा १२	2,000

प्रावि गौरीगाउँ पुनःनिर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- १०	1,500
जनजागृति मावि पातु वनगाउ मा.वि पुनः निर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- १०	2,000
वीरेन्द्र मावि खिलतपुर पुनः निर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- १	1,000
राप्ति मावि पेदिखोला पुनः निर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- १	1,000
जनकल्याण मावि सिमसुन्दरपुर पुनः निर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- २	1,500
सरस्वती आधारभुत विद्यालय हारिचार पुनः निर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- १	1,000
विपी कोइराला माध्यमिक विद्यालय पुनः निर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- ३	2,500
बुद्ध मावि शान्तिपुर छात्रावास निर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- ४	1,500
सिद्धपृथ्वी जनता मा. वि पुनः निर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- ६	2,000
जनता मावि बुटनिया पुनः निर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- ७	1,000
सरस्वती जनता मावि गंगटे भौतिक पूर्वाधार विकास, बबई गाउँपालिका- १	1,500
जनश्रम आवि हस्तानापुर भौतिक पूर्वाधार विकास, बबई गाउँपालिका- ४	2,500
जनकल्याण आवि भांगावारि भौतिक पूर्वाधार विकास तथा पुनःनिर्माण, बबई गाउँपालिका- १	500
जनज्योति प्रावि खयरभट्टी भौतिक पूर्वाधार विकास तथा पुनःनिर्माण, बबई गाउँपालिका- ५	1,000
प्रगतिशिल प्रावि पुर्व हापुरे भौतिक पूर्वाधार विकास तथा पुनःनिर्माण, बबई गाउँपालिका- ५	1,500
प्रावि केराघारी पुनः निर्माण, शान्तिनगर गाउँपालिका- ३	1,000
शान्ति आधारभुत विद्यालय पुनः निर्माण, तुलसीपुर उ.म.न.पा-११	1,500
शहिद कृष्णसेन इच्छुक बहुप्राविधिक शिक्षालय भौतिक सुधार, घोराही उ.म.न.पा- १७	2,000
श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण, शान्तिनगर गा पा ५	1,500
बिशेष अनुदानःठूला विद्यालयहरुमा विज्ञान शिक्षा विकासका लागि पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम (क्रमागत) महेन्द्र मावि तुल्सपुर	5,000
बिशेष अनुदानःठूला विद्यालयहरुमा विज्ञान शिक्षा विकासका लागि पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम (क्रमागत) सिद्धरत्ननाथ मावि घोराही	5,000
श्री वीरेन्द्र मा वि भ्युडहर सुनपुरमा भवन निर्माण, तुलसीपुर उमनपा १	4,000
जनकल्याण मा वि पदमपुर अधुरो भवन पुनः निर्माण बबई गाउँपालिका ५	3,000
रतनपुरमा विज्ञान प्रयोगशाला, घोराही १२	५००
बिशेष अनुदानः राप्ती प्राविधिक शिक्षालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	६००००
श्री जनता मावि हंसपुरमा अधुरो भवन र अधुरो पर्खाल निर्माण सहित पूर्वाधार, बबई गाउँपालिका ३	5,000
मावि झिनी बज्जारीमा सूचना तथा संचार प्रविधिमुलक शिक्षाकालागि इलेक्ट्रिक सामग्री खरिद, घोराही- ३	1,000

शैक्षिक सूचना प्रणाली सम्बन्धि तालिम	1,400
प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन गरिरहेका आङ्गिक र सामुदायिक विद्यालय/शिक्षालयलाई सहयोग	40,000
बिशेष अनुदानः श्री मा.वि. मौरीघाटको भौतिक पूर्वाधार विकास, राप्ती उपत्यका, दाड	0
विद्यालय कक्षा कोठा निर्माण	120,000
शौचालय निर्माण	36,400

विद्यालयमा पर्खाल निर्माण	26,000
विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानी ब्यवस्था	10,400
विद्यालय मर्मता तथा भौतिक सुधार	12,000
विशेष अनुदान: श्री मा.वि. मौरीघाटको भौतिक पूर्वाधार विकास, राप्ती उपत्यका, दाङ	30,000
सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत मुक्त कर्मैया, कमलहरी, मुस्लिम र दलित समुदायका छात्राहरूलाई कक्षा ११ र १२ अध्ययनका लागि मासिक रु.१००० का दरले छात्रवृत्ति	17,000
कक्षा ११ र १२ मा सामुदायिक विद्यालयमा विज्ञान अध्ययनरत छात्राहरूलाई छात्रवृत्ति	20,000
स्वर्गद्वारी कश्यप समाजको महिलाहरूलाई सीपमुलक तालीम सिलाइकटाइ तथा बच्चाहरूलाई कम्प्युटर तालिम, लमही-5	1,000
उज्यालो समाज नेपालद्वारा दलित तथा विपन्न महिलाहरूकालागि जिविकोपार्जन सम्बन्धी सीप विकास कार्यक्रम, घोराही-15	1,000
स्थानीय तहका सामाजिक विकास शाखाका कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तालिम(कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि)	1,000
सामुदायिक विद्यालय सँगको सहकार्यमा किशोरीहरूको लागि आत्मरक्षा(Self Defence) तालिम	1,920
मुक्त कर्मैया तथा कमलहरीहरूको शसक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम (दाङ्ग,बाँके,बर्दिया)	1,500
सञ्चारकर्मी महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	300
दलित तथा पिछडिएका महिलाहरूको आर्थिक सशक्तिकरण कार्यक्रम , शीतगङ्गा न.पा. अर्घाखाँची	500
लैङ्गिकता र लैङ्गिक मूलप्रवाहीकरण सम्बन्धि दक्षता अभिवृद्धि	1,000
दाईजो, बोक्सी, गौनाथौना लगायतका सामाजिक विभेद बिरुद्धको अभियान, लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका तथा मर्चवार क्षेत्र, रुपन्देही	1,000
एकल महिलाहरूको सशक्तीकरण तथा कानूनी अभिमुखीकरण सन्धिखर्क	300
लैंगिक सम्पर्क विन्दुको क्षमता विकास	500
लैंगिक मैत्री कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रदेशस्तरीय अन्तर्क्रिया	300
सामुदायिक मनोसामाजिक विमर्शकर्ता पुनर्ताजगी तालिम ५ दिने	1,500
महिला अधिकार सम्बन्धि प्रदेशस्तरीय गोष्ठी तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	1,000
महिला उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	40,000
विपदमा संरक्षण विषयगत क्षेत्र अन्तर्गत लक्षित समुहको संरक्षणमा स्थानीय तहको भूमिका विषयक अन्तर्क्रिया	500
सेवा कोष तथा पुनर्स्थापना कोष स्थापना र सञ्चालन	3,000
स्थानीय तहको समन्वय र सहकार्यमा सीमावर्तीक्षेत्रका किशोरी तथा महिलाहरूलाई लैङ्गिक तथा सामाजिक हिंसा बिरुद्ध कानूनी सचेतना कार्यक्रम	1,200
सीमानाका जोडिएका जिल्लाहरूमा मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार बिरुद्धको अभियान सञ्चालन/समन्वय	1,200
प्रदेश स्तरीय एकल महिला सञ्चाल, अन्तरपार्टी महिला सञ्चाल सँग अन्तरकृया कार्यक्रम	1,000
नीति, कानून तथा कार्यविधि निर्माण(परामर्श, सरोकारवाला सँग छलफल आदी)	2,000
लुम्बिनी प्रदेशका उद्यमी महिलाहरूको प्रोफाईल निर्माण	600

लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान (जनचेतना) प्रदेशस्तर /जिल्लास्तर	1,700
विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम(१० वटा)	2,000
अन्तरप्रदेश अध्ययन अवलोकन भ्रमण	500
लुम्बिनी प्रदेशको लैङ्गिक समानता नीतिको कार्यान्वयन सम्बन्धि सरोकारवालाहरु सँग प्रदेशस्तरीय अभिमुखीकरण र कार्य योजना निर्माण	1,500
सूचना, शिक्षा तथा सञ्चार(सूचनामूलक सामाग्रीको उत्पादन, प्रकाशन, प्रसारण तथा वितरण), प्रदेशस्तर	1,000
लैङ्गिक हिंसा, घरेलु हिंसा प्रभावितहरुका लागि जिल्लास्तरीय सेवा केन्द्र/ अल्पकालिन आश्रय केन्द्रलाई सञ्चालन अनुदान	4,800
मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार प्रभावितहरुको उद्धार तथा पुनर्स्थापनाका लागि पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन अनुदान	1,000
महिला सशक्तिकरण कार्यक्रमका लागि सामाजिक संस्थाहरुलाई संस्थागत अनुदान	2,000
महिला समानताका लागि सञ्चार अभियान(महला बाट सञ्चालित सामुदायिक रेडियो मुक्ति) लाई महला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालनका लागि चालु अनुदान	500
मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार प्रभावितहरुका लागि आबधिक सेवा तथा पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माणको जग्गा प्राप्ति तथा DPR निर्माण	1,000
लुम्बिनी प्रदेशमा महिलाहरुमाथि हुने लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसाको अवस्था अध्ययन, विश्लेषण र प्रतिवेदन	500
बबइ खोलाको कटानमा रहेको गौरीगाउँ फुटबल मैदान संरक्षण घोराही ३	२०००
खुल्ला ब्यायामशाला निर्माण	२००००
उजिरसिंह रंगशाला निर्माण	३००००
लैङ्गिक हिंसा प्रभावितहरुका लागि प्रदेशस्तरीय दीर्घकालिन पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माण, दाङ(बहुवर्षिय बजेट सुनिश्चितता सहित)	15,000

सामाजिक विकास डिभिजन कार्यालय, दाङ

सर्वोदय पुस्तकालयको स्तरोन्नति	500
पद्मोदय क्याम्पस बीएससी सन्चालन पूर्वाधार विकास, पुस्तकालय तथा प्रयोगशाला	3,000
सामुदायिक क्याम्पसका प्राध्यापक तथा क्याम्पस प्रमुख क्षमता विकास	1,000
महेन्द्र पुस्तकालय नेपालगञ्ज स्तरोन्नति	500
पुस्तकालयहरुलाई ई-लाइब्रेरीको रुपमा विकास तथा भौतिक पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम	5,000
सामुदायिक क्याम्पसहरुको पूर्वाधार विकास तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	50,000
विज्ञान विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययनरत छात्राहरुका लागि छात्रवृत्ति (सामुदायिक र आङ्गिक)	9,000
सामुदायिक क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ती	12,000
मुक्त कर्मैया, कम्लहरी, मुस्लिम र अति सिमान्तकृत छात्राहरुलाई उच्च शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ती	4,000
मर्चवार आदर्शमावि कोटहीमाई ५ मा वृहद शैक्षिक भवन निर्माण(दोस्रो वर्ष)	20,000
time and task सम्बन्धमा विद्यार्थी अभिमुखीकरण	500
स्थानीय तह र सरोकारवालाहरुको सहकार्यमा बालमैत्री ग्राम स्थापना	1,000

सुन्नत सेन्टर एकलामा भवन निर्माण	5,000
ताजुल ओलुम आधारभूत मदरसा पाल्हीनन्दन ३ भौतिक पूर्वाधार विकास	5,000
हाजीएनातुल्लाह मावि मायादेवी ५ मा विद्यालय निर्माण	7,500
time and task सम्बन्धमा विद्यार्थी अभिमुखिकरण	500
मदरसा अल मर्काजुल ईस्लामी मायादेवी १ कपिलवस्तु भौतिक पूर्वाधार विकास	5,000
time and task सम्बन्धमा विद्यार्थी अभिमुखिकरण	500
कालिगण्डकी गुरुकुलम रम्भामा डिजिटल पुस्तकालय व्यवस्थापन	1,000
time and task सम्बन्धमा विद्यार्थी अभिमुखिकरण	500
time and task सम्बन्धमा विद्यार्थी अभिमुखिकरण	500
खेलकुद प्रशिक्षण/ सङ्गित लगायत विशिष्टिकृत नमुना विद्यालय स्वयंसेवक शिक्षक (मासिक २५०००) र सामग्री अनुदान (रु ५००००)	700
स्थानीय तह र सरोकारवालाहरुको सहकार्यमा बालमैत्री ग्राम स्थापना	1,000
राजधानी व्यवस्थापनमा राप्ती प्राविधिक शिक्षालयलाई सहयोग	4,000
विपद प्रतिकार्य योजना अद्यावधिक तथा कार्यान्वयन	200
प्रदेश प्रमुख शैक्षिक विकास कार्यक्रम	60,000
मदरसा समन्वय समितिद्वारा विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन	2,500
मातृभाषामा पाठ्यक्रम, पाठ्यपुस्तक तथा पाठ्यसामग्री निर्माण, उत्पादन र वितरण	2,000
उपाध्यक्षको पारिश्रमिक	745
बैठक भत्ता	400
४ पाङ्ग्रे ईन्धन	300
सवारी साधन मर्मत	400
कार्यालय सामान	100
हलुका सवारी चालकहरुलाई पारिश्रमिक खर्च	365
अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	300
विविध खर्च	200
फर्निचर	200
time and task सम्बन्धमा विद्यार्थी अभिमुखिकरण	500
खेलकुद प्रशिक्षण/ सङ्गित लगायत विशिष्टिकृत नमुना विद्यालय स्वयंसेवक शिक्षक (मासिक २५०००) र सामग्री अनुदान (रु ५००००)	700
अनौपचारिक शिक्षा तर्फको तह १-२ को संश्लेषित पाठ्यक्रम तथा सिकाइ सामग्रीहरु र राष्ट्रिय योग्यता प्रारूप प्रवर्धनीकरण तथा कार्यक्रम सञ्चालन	3,000
साक्षरता कार्यक्रमको प्रभावकारिता अध्ययन र स्थानीय तहलाई सहयोग	2,000
चालु आ.ब.मा समायोजन हुने विद्यालयहरुलाई स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा सहयोग कार्यक्रम	15,000
मापदण्डका आधारमा १२ जिल्लाका विद्यालयहरुमा रु ५ लाखका दरले बालमैत्री विद्यालय निर्माण कार्यक्रम	100,000
धार्मिक विद्यालयहरुमा पुर्वाधार सहयोग	10,000

महिला विद्यालयहरूको पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग	2,000
विशेष शिक्षा सहयोग कार्यक्रम (अटिजम विद्यालय समेत)	8,000
आवश्यकतामा आधारित शिक्षक तालिम	5,000
विज्ञान प्रविधि क्षेत्रमा लघु अनसन्धानहरू सञ्चालन	1,500
विज्ञान सम्बन्धि प्रादेशिक बुलेटिन प्रकाशन	500
प्रदेशमा रहेका बैज्ञानिक तथा आधुनिक प्रविधिहरूको रोष्टर तयारी	500
प्रादेशिक बैज्ञानिक सम्मेलन सञ्चालन	1,000
साझेदारीमा विज्ञान दिवस सञ्चालन	500
विज्ञान प्रविधि क्षेत्रमा कार्यरत संघसंस्थाहरूको सहकार्यमा विज्ञान तथा प्रविधिसँग सम्बन्धित प्रदेश स्तरी प्रतियोगिता सञ्चालन	700
विद्यार्थीहरूद्वारा हुने वैज्ञानिक अनुसन्धान एवं विज्ञान प्रविधिको आविष्कार उन्नयन र विकास कार्यक्रम	1,000
प्रादेशिक विज्ञान प्रविधि प्रतिष्ठान सञ्चालन	4,000
नवप्रवर्द्धन केन्द्रहरूको स्थापना र सञ्चालन	10,000
बैज्ञानिक, गणित सम्बन्धि राष्ट्रिय अन्नाष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागी हुने विद्यार्थीहरूलाई सहयोग कार्यक्रम	1,000
प्रदेश स्तरीय विज्ञान प्रदर्शनी सञ्चालन	800
विज्ञान संग्राहलयको स्थापना	5,000
विज्ञान विषय सञ्चालन हुने ठुला विद्यालयहरूमा विज्ञान समग्री सहयोग	10,000
शिक्षा तालिम केन्द्रमा विज्ञान लगायतका ल्यावहरूको स्थापना र व्यवस्थापन	2,000
लुम्बिनी प्राविधिक विश्वविद्यालयलाई सशर्त अनुदान	50,000
लुम्बिनी प्राविधिक विश्वविद्यालयलाई सशर्त पुजिगत अनुदान	50,000
बहुद्वेशीय कर्भट हल निर्माण दंगशरण 6 दाङ	300
खेलमैदान निर्माण आदर्श प्रावि बडहरा गढवा गा.पा. वडा नं. १ दाङ	400
फुटबल मैदान स्तरोन्नती घोराही १२ दाङ	400
रुक्मिणी रङ्गशाला निर्माण सिस्ने गापा रुकुमकोट रुकुम (पूर्व)	400
खेलमैदान निर्माण भूमे गापा वडा नं १ लुकुम रुकुम पूर्व	400
खेलमैदान निर्माण प्रगतिशील आधारभूत विद्यालय बबई ५ दाङ	1,200
क्रिकेट खेलमैदान निर्माण घोराही उमनपा १७ दाङ	400
खेलमैदान निर्माण घोराही उमनपा ११ दाङ	400
बिपी बाटिका खेलमैदान निर्माण घोराही उमनपा १० दाङ	400

स्वास्थ्य मन्त्रालय

बाघमारे स्वास्थ्य चौकि कम्पाउण्डवाल निर्माण शान्तिनगर-२	500
---	-----

सिक्रेलसेल थालेसेमिया तथा हेमोफिलियाका विरामीहरूको परिवारलाई निःशुल्क विमा	500
मन्त्रालय र अन्तरगतबाट संचालित कार्यक्रमहरूको प्रभावकारीता अध्ययन तथा प्रतिवेदन	500
मन्त्रालय र मातहतका कार्यालयहरूको व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	500
सबै निकायहरूको पदगत तथा निकायगत कार्यविवरण तयार	500
स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न, रणनीति, निर्देशिका, मापदण्ड, कार्यविधि तथा उपचार प्रोटोकल निर्माण	500
मातृमृत्यु दरको कारण पहिचान, अध्ययन, अनुसन्धान तथा समिक्षा	500
आयुर्वेद सेवाको पहुच र उपयोगिताको अध्ययन तथा अनुसन्धान	500
AMR तथा विरामी सुरक्षा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	1,000
६० वर्ष उमेर पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका सम्मान जनक विदाई कार्यक्रम	20,000
लिभर फाउन्डेशन जनचेतना अभिवृद्धि कलेजो सम्बन्धि, डेङ्गो सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	2,000
नेपाल परिवार नियोजन संघको पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार र औषधि उपकरण खरिद	2,000
नेपाल रेडक्रस सोसाइटी दाङ तुल्सीपुर शाखालाई सामग्री खरिद	500
सिक्रेलसेल थालेसेमिया तथा हेमोफिलियाका विरामीहरूको परिवारलाई निःशुल्क विमा	1,000
जिल्ला अन्तरगतका खानेपानीको गुणस्तर जाँच तथा निगरानी कार्यक्रम	200
सिक्रेलसेल तथा थालेसेमियाको स्कनिङ तथा प्रेषण कार्यक्रम	500

मुस्लिम तथा अल्पसंख्यक समुदायमा खुसहाल परिवार कार्यक्रम	300
खोप, प.नि साधन, HMIS Tool, ल्याब रिएजेन्ट, पोषण झोला तथा अत्यावश्यक औषधिको दुवानी खर्च	300
महामारीको समयमा RRT Team अभिमुखिकरण तथा परिचालन	500
अस्पतालमा जटिल प्रसुति सेवाको प्रेशण प्रणालीको सुद्धिदिकरण	250
सामुदायिक विद्यालयका किशोर किशोरीहरूको रक्तअल्पता परीक्षण तथा व्यवस्थापन	900
समुदाय स्तरमा कुपोषित बच्चाहरू खोजपडताल	400
४० वर्ष भन्दा माथिको लागि नसर्ने रोग (सुगर, प्रेसर र मृगौला रोग) स्क्रिनिङ कार्यक्रम	500
८० वर्ष पुगेका जेष्ठ नागरिक तथा अतिअशक्त (क र ख) वर्गहरूलाई स्थानिय तहसंगको सहकार्यमा घरमै स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	1,800
सडक स्वास्थ्य सहायता कक्ष	500

नीजि तथा सामुदायिक अस्पतालहरूको सञ्चालन अनुमति, नविकरण, अनुगमन आदि कार्य	500
राप्ती प्रादेशिक अस्पताल तुल्सीपुर, प्रादेशिक आयुर्वेद चिकित्सालय विजौरी दाङ र लुम्बिनी आयुर्वेद चिकित्सालय बुटवलको संगठन तथा व्यवस्थान सर्वेक्षण	500
मृगौला डायलायसिस गर्न पर्ने गरिब तथा असहाय बिरामीको लागि इन्जेक्सन ईरिथ्रोपोइटिनमा पचास प्रतिशत अनुदान	2,000
लुम्बिनी प्रदेशको हिमाली जिल्लामा चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	5,000
अस्पताल फर्मूलरी निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम	500

प्रादेशिक स्वास्थ्य आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्र सुदृढिकरण (हव एन्ड सेटलाईट नेटवर्क पूर्व तयारी समेत)	1,000
निःशुल्क आखाँको नानी (कर्निया ट्रान्सप्लान्टेशन) प्रत्यारोपण शोधभर्ना	2,000
लुम्बिनी प्रदेश स्तरीय सरुवा रोग अस्पताल शिवराज कपिलबस्तुको जग्गा प्राप्ती शोध भर्ना रकम (बन रोयल्टी)	10,000
प्रदेशको उपयुक्त स्थानमा महिला तथा बाल अस्पतालको सम्भाव्यता अध्ययन	500
अस्पतालहरूमा सामाजिक लेखा परिक्षण(Social Audit)	1,300
बारबर्दिया स्थित थारु R C memorial अस्पतालमा सेवा विस्तार सहयोग	3,000
अस्पतालमा कार्यरत नर्सिङ्ग कर्मचारीहरूको लागि Professional Motivation (व्यवसायिक उत्प्रेणा)कार्यक्रम	500
प्रस्तावित भालुभाङ अस्पतालमा विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा सहित आकस्मिक सेवा विस्तार (संचालन तथा व्यवस्थापन समेत)	15,000
स्वास्थ्य सेवा सुदृढिकरण कार्यक्रम	100,000

दुर्गम तथा अपायक क्षेत्रका गर्भवती महिलाहरूलाई निःशुल्क हवाई उद्धार	1,000
प्रदेश विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार आर्थिक सहूलियत कार्यक्रम(मुटुको भल्भ फेर्ने, मृगौला प्रत्यारोपण र क्यान्सर रोग)	50,000
स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको अर्धवार्षिक समिक्षा तथा कार्ययोजना तयारी कार्यक्रम	500
पूर्ण संस्थागत प्रसूति सेवा कार्यक्रम	1,000
लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पतालबाट प्रदान हुने जनस्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको सहजीकरणका लागि जनशक्ती १	460
RRT परिचालन तथा महामारी नियन्त्रण	500

आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धित पुस्तक, शिक्षा तथा सूचना सामाग्री छपाई	500
स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सर्प दंश उपचार व्यवस्थापन	1,000
अपांगता भएका बालबालिकाहरुलाई स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न HRDC संग सहकार्य	1,500
आयुर्वेद चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि उपचारात्मक योग एवं पंचकर्म सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम	400
AHMIS तथा HMIS Tools छपाई तथा ढुवानी	5,000
मातृ मृत्यु बढि भएका पालिकाहरुमा विशेष आमा सुरक्षा कार्यक्रम(दश वटा स्थानीय तह)	3,000
पूर्व कर्म तथा पंचकर्म सेवामा कार्यरत अभ्यङ्गकर्ताहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि	300
आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा अनसाईट कोचिङ्ग कार्यक्रम	500
मानसिक स्वास्थ्य सेवा प्रदायक स्वास्थ्य संस्थासगुँ सहकार्य	500
बंगलाचुली आयुर्वेद औषधालयमा हासीपुरमा सेवा विस्तार	1,000
आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि AHMIS सम्बन्धी Roll out तथा निर्देशिका निर्माण	500
स्थानीय तह र नागरिक आरोग्य केन्द्रका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई स्वस्थ जिवनशैली प्रवर्द्धन अभिमुखिकरण	500
राप्ती आँखा अस्पताल (नेपाल नेत्र ज्योति संघ), तुलसीपुर दाङ	2,000
कीटजन्य रोगहरु औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरुको एकिकृत सर्भिलेन्स	1,200

प्रादेशिक आयुर्वेद चिकित्सालय,विजौरी

निःशुल्क विशेषज्ञ आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	1,000
प्रा आ चि विजौरीमा शल्य चिकित्सा र पञ्चकर्म सेवा विस्तार निरन्तरता	2,000
प्रादेशिक आयुर्वेद चिकित्सालय विजौरीलाई ५० सैयामा स्तरोन्नती गर्ने (जनशक्ती औजार उपकरण समेत)	5,000

प्रा आ चि विजौरी र लुम्बिनी आयुर्वेद चिकित्सालयमा CME संचालन	50
परम्परागत उपचारक (गुरुवा, बैद्य आदी) ज्ञान सीप अभिलेखन	500
प्रादेशिक आयुर्वेद चिकित्सालय दाङ्गमा आयुर्वेद औषधि उत्पादन केन्द्र संचालन (औजार उपकरण खरिद समेत)	7,500
ल्याबटप डेस्कटप फोटोकपि स्क्यानर खरिद	100
कार्यालयको लागि फर्निचर फिकसर्स खरिद	100

राप्ती आयुर्वेद चिकित्सालय, दाङ

आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रमा पञ्चकर्म सेवा विस्तार	1,000
स्वस्थकर जीवन शैली प्रवर्द्धनमा गृहणीहरूका लागि भान्सा सुधार कार्यक्रम	300
प्रयोगशाला कन्ज्युमेवल सामाग्री सहयोग	100
विद्यालय शिक्षकहरूका लागि आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धी अभिमुखीकरण	200
"मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी" समुदाय स्तरमा स्वस्थ जीवन शैली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	200
आयुर्वेद कार्यक्रमहरूको समिक्षा तथा अनसाइट कोचिङ	300
मानसिक स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धनका लागि योग ध्यान कार्यक्रम	200
ल्याबटप डेस्कटप फोटोकपि स्क्यानर खरिद	100
कार्यालयको लागि फर्निचर फिकसर्स खरिद	100

शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, दाङ

ट्रमा सेण्टर भवन निर्माण निरन्तरता	20,000
प्रादेशिक आयुर्वेद चिकित्सालय विजौरीको फार्मेशि भवन	1,000
रुकुम पूर्व अस्पतालको भवन निर्माण निरन्तरता	10,000
राप्ती प्रादेशिक अस्पतालको तल्ला थप तथा कम्पाउन्ड वाल निर्माण निरन्तरता	1,000

प्यूठान अस्पतालको भवन निर्माण	90,000
एकिकृत, आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिक्षण अस्पताल, बेलझुण्डी दाङ, भवन निर्माण	30,000

राप्ति प्रादेशिक अस्पताल, तुल्सीपुर, दाङ

अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	4,500
मातृ तथा शिशु स्याहार क्लिनिक स्तरन्नती	1,000
सर्भाइकल तथा स्तन क्यान्सर को निशुल्क निदान तथा उपचार	150
अस्पतालको नियमित रिपोर्टिङ सुदृढीकरण तथा विस्तार र वार्षिक प्रगती पुस्तिका छपाई र समिक्षा (छपाई खर्च)	150
प्रयोगशाला तथा रेडियो ईमेजिङ निदान सहयोग कार्यक्रम (स्वास्थ्य सेवा)	1,000
आपत्कालिन अवस्थाका गर्भवती महिलाहरुलाई स्वास्थ्य संस्थासम्म एम्बुलेन्स सहयोग (स्वास्थ्य सेवा)	100
सि.एम.इ निरन्तरता	100
अस्पतालहरुमा ईमर्जेन्सि सेवा सुदृढीकरण	1,000

सिकेल सेल एनिमिया, थालसेमिया तथा हेमोफेलिया निदान, उपचार तथा (कर्नर संचालन समेत)	500
अस्पतालको शौचालय दैनिक सरसफाई तथा व्यवस्थापन	400
फोहरमैला व्यवस्थापन	500
EHR निरन्तरता, वार्षिक सम्भार मुल्य समेत	500
राप्ती अस्पतालका प्रयोगशाला स्तरोन्नती (Microbiology culture setup समेत)	6,000
लुम्बिनी र राप्ती प्रादेशिक अस्पताल को लागि OPD र General Bed को सोधभर्ना	5,000
राप्ती प्रादेशिक अस्पतालको लागि औषधी भण्डारण गृह निर्माण	5,000
राप्ती प्रादेशिक अस्पतालको नया तला थपमा तथा पेडियाट्रिक ब्लकमा सेवा विस्तार गर्न औजार उपकरण	10,000
राप्ती प्रादेशिक अस्पतालका लागि विशेषज्ञ शल्य चिकित्सा सेवा विस्तारका लागि Moduler OT setup समेत	45,000